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Jūrmala atbalsta Ukrainu
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Paužot atbalstu un solidaritāti Ukrainas valstij un tautai tās cīņā pret Krievijas militāro agresiju, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 2. martā rīkoja atbalsta pasākumu “Turies, 
Ukraina!”. Iedzīvotāji ar Ukrainas karodziņiem pulcējās Majoru stāvlaukumā, kur ar mūziku un dziesmām tika pausts atbalsts Ukrainas tautai.

 Turpinājums 2. lpp.

Jūrmalas pašvaldība un pilsētas iedzīvotāji pauž atbalstu Ukrainas tautai un Ukrainas valsts brīvībai. Jūrmalas dome sniegs finansiālu atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem. 

Lai varētu nodrošināt palīdzību 
Ukrainas iedzīvotājiem un bēg-
ļu atbalstam Jūrmalā, Jūrmalas 
dome 2.  martā sasauca ārkārtas 

sēdi un pieņēma lēmumu pašvaldības bu-
džetā paredzēt līdzekļus 100 000  eiro ap-
jomā ar Ukrainas krīzi saistītu jautājumu 
risināšanai. 
Bēgot no karadarbības skartās teritorijas, 
Jūrmalā šajās dienās jau ir ieradušies Uk-
rainas iedzīvotāji, to skaits arvien pieaug. 

Palīdzības sniegšanu koordinē 
Labklājības pārvalde
Palīdzības sniegšanu Ukrainas bēgļiem 
Jūrmalā koordinē pašvaldības Labklājības 
pārvalde; tālrunis saziņai 27713352, e-pas-

ta adrese labklajibas.parvalde@jurmala.lv. 
Informācija tiek sniegta darba dienās darba 
laikā latviešu, krievu un ukraiņu valodā.
Lai palīdzības sniegšana norisinātos ko-
ordinēti, Jūrmalas pašvaldība aicina ie-
dzīvotājus, kuri vēlas palīdzēt bēgļiem ar 
izmitināšanu un sniegt jebkādu cita veida 
palīdzību (medikamenti, apģērbs, pārtika 
u. c.), sazināties ar Labklājības pārvaldi pa 
tālruni 27713352.
Jūrmalas pašvaldības policijas tālruņi sa-
ziņai ārkārtas gadījumos – 67740448, 
29444810 (visu diennakti).

Valsts vienotais atbalsts 
Lai sniegtu būtiskāko informāciju par at-
balsta sniegšanas un saņemšanas iespējām 

Ukrainas civiliedzīvotājiem, darbu uzsācis 
Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais 
vienotais informatīvais tālrunis “Palīdzība 
ukraiņiem Latvijā” – 27380380.
Informatīvais tālrunis strādā visu diennakti 
bez brīvdienām, atbildes varēs saņemt lat-
viešu, krievu, ukraiņu un angļu valodā.
Pa tālruni Ukrainas civiliedzīvotāji var sa-
ņemt informāciju par pieejamo palīdzību un 
atbalstu Latvijā: kā saņemt nodarbinātības, 
psiholoģiskās palīdzības, juridiskā atbalsta, 
tulka, veselības aprūpes, sociālā atbalsta u. c. 
pakalpojumus. Savukārt Latvijas iedzīvotāji 
var saņemt informāciju par iespējām veikt 
ziedojumus un sniegt atbalstu, piemēram, 
iesaistoties brīvprātīgajā darbā.
Aicinājums iedzīvotājiem, kuri ir gatavi 

palīdzēt, individuāli nedoties uz robež-
kontroles punktiem, bet gan sazināties ar 
nevalstiskām organizācijām vai valsts insti-
tūcijām, kas koordinē palīdzības sniegšanu 
un kas informēs, kur un kāda palīdzība pa-
tiesi ir nepieciešama.
Informācija par ieceļošanu, uzturēšanos, ap-
mešanos un darba iespējām Latvijā ir apko-
pota tīmekļvietnē www.ukraine-latvia.com.
Ikviens, kuram ir iespēja palīdzēt, aicināts 
aizpildīt anketu tīmekļa vietnēs:
  iedzīvotājiem, kas gatavi bez maksas uz-
ņemt bēgļus: ej.uz/atbalstscilvekiemnou-
krainas (apkopo biedrība “Gribu palīdzēt 
bēgļiem”);
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Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Notiekošais Ukrainā ir vārdos neizsakāma 
traģēdija. Tas ir neiedomājami, ka 21. gad-
simtā ir iespējama situācija, kad suverēnā 
Eiropas valstī tiek īstenota militāra agresija, 
kuras rezultātā tiek izpostītas pilsētas, iet 
bojā iedzīvotāji, simtiem tūkstošu cilvēku 
ir spiesti doties bēgļu gaitās. Tam nav at-
taisnojuma!
Jūrmalas dome kategoriski nosoda Krievi-
jas militāro agresiju Ukrainā. Jūrmala do-
mās un sirdī ir kopā ar Ukrainas tautu. 
Ko mēs varam darīt? Pirmkārt, sniegt ne-
pieciešamo palīdzību gan Ukrainā esoša-
jiem cilvēkiem, gan tiem, kuri devušies 
bēgļu gaitās. Paldies tiem jūrmalniekiem, 
kuri atbalsta ar ziedojumiem un humāno 
palīdzību, un arī tiem, kuri izteikuši ga-
tavību savās mājās uzņemt Ukrainas kara 
bēgļus.
Jūrmalas dome ir pieņēmusi lēmumu novir-
zīt 100 000 eiro Ukrainas un tās iedzīvotāju 
atbalsta pasākumiem. Tostarp meklējam 
iespējas, kā atbalstīt mūsu sadarbības pilsē-
tu Brovari, kura atrodas tikai 20 kilometru 
attālumā no Kijevas  – faktiski pie frontes 
līnijas. Arī Brovari ir tikusi bombardēta un 
ir cietuši iedzīvotāji, Brovari pilsētas slim-
nīcai trūkst nepieciešamo medikamentu un 
aprīkojuma. Pašvaldības atbalsts būs nepie-
ciešams arī bēgļiem, kuri jau sāk ierasties 
Jūrmalā.
Otra lieta, ko mēs katrs personīgi varam 
darīt, – saglabāt mieru un nevairot agresiju. 
Mēs visi redzam, cik trausls var būt miers. 
Neļausimies provokācijām un neizgāzīsim 
uz citiem savas bailes un dusmas, nešķiro-
sim līdzcilvēkus pēc tautības vai valodas! 
Aizstāvēsim savu pārliecību cieņpilni, bez 
vardarbības un veltīsim savu enerģiju, lai 
palīdzētu tiem, kam tā nepieciešama vis-
vairāk, – Ukrainas tautai. 
Šobrīd ir ļoti svarīgi, lai mēs visi būtu vie-
noti, un nozīmīgos brīžos jūrmalnieki vien-
mēr tādi ir bijuši – dzīvojam vienā pilsētā, 
kaimiņos cits citam, kopīgi domājam par 
to, kā attīstīt Jūrmalu, kopā svinam svētkus. 
Tāpēc ticu, ka arī tagad spēsim būt vienoti. 
Mēs visi dzīvojam vienā valstī, vienā pilsē-
tā un kopīgi veidojam mūsu vēsturi, un tā 
ir mūsu kopējā atbildība, lai mūsu nākotne 
būtu drošības un miera pilna.

Jūrmalai atkārtoti pagarināts 
kūrortpilsētas statuss 
Jūrmalas valstspilsētai atkāroti pagarināts kūrortpilsētas oficiālais statuss. Tas piešķirts uz diviem gadiem, izvērtējot 
Jūrmalas 2020.–2021. gada pārskatu par kūrorta teritorijas attīstību un vides kvalitātes rādītājiem. Pašvaldības 
pārskatu vērtēja Kūrorta statusa izvērtēšanas komisija, kuras sastāvā ir Ekonomikas ministrijas, Veselības ministrijas 
un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvji. 

Jūrmala kā pirmā un vienīgā 
pilsēta Latvijā kūrortpilsētas 
statusu saņēma pirms deviņiem 
gadiem, 2013.  gadā. Kūrorta 

statuss piešķirts visai Jūrmalas pilsētas 
administratīvajai teritorijai, izņemot 
Vārnukroga, Priedaines un Bražciema 
teritoriju. 
Iegūt un saglabāt kūrorta statusu var 
tikai tad, ja pilsēta atbilst vairākiem 
nosacījumiem: tajā ir pieejami dzied-
nieciskie dabas resursi, darbojas vis-
maz viena kūrorta ārstniecības iestāde, 
kurā tiek izmantoti šie resursi. Vides 
kvalitātes rādītājiem jāatbilst normatī-
vajos aktos noteiktajām prasībām, kā 
arī kūrorta teritorijā jābūt izveidotai 
atbilstošai tūrisma infrastruktūrai un 
izstrādātiem plānošanas dokumen-
tiem, kuri ilgtermiņā paredz kūrorta 
attīstību noteiktajā teritorijā. 
Jūrmala ir Baltijas piejūras lielākā kū-
rortpilsēta un viens no iecienītākajiem 
galamērķiem Latvijas un ārvalstu tū-
ristiem. Kūrortpilsētai ir daudzveidī-
gi dabas resursi: teritorija ir bagātīgi 
klāta ar mežiem, tai ir plaša pludmale 
24 kilometru garumā, minerālūdens 
un dziedniecisko dūņu resursi, piejū-
ras klimats, upes, kā arī aizsargājamās 
dabas teritorijas. 
Pilsētas tūrisma piedāvājuma pamatā 
ir kūrortpilsētā pieejamo dabas resur-
su saudzīga izmantošana, ar to sais-
tītās uzņēmējdarbības  – kūrortvies-
nīcu, ārstniecības un rehabilitācijas 
iestāžu – sniegtie pakalpojumi, kā arī 
kultūrvēsturiskā mantojuma vērtības. 
Jūrmalā pieejamos minerālūdens un 
dūņu resursus veselības uzlabošanas 
un rekreācijas procedūrās izmanto re-
habilitācijas iestādes, piedāvājot ārst-
niecisko dūņu procedūras, sērūdeņra-
ža un broma minerālūdens vannas. 
Rūpējoties par kūrortpilsētas kultūrvēs-
turisko vērtību saglabāšanu, pagājušajā 

vasarā, ieguldot 9,5 miljonus eiro, atjau-
nots Ķemeru kultūrvēsturiskais parks 
20 hektāru platībā. Šobrīd notiek daudz-
funkcionāla dabas tūrisma centra izbūve 
Ķemeros, kura darbība būs vērsta uz da-
bas mantojuma un tā vērtību izcelšanu, 
dabas resursu saglabāšanu un mijiedar-
bību ar cilvēku. Dabas resursu ilgtspē-
jīga izmantošana Jūrmalā tiek sekmēta, 
arī attīstot dabai saudzīgu tūrisma infra-
struktūru, piemēram, veidojot labiekār-

totas atpūtas vietas un pastaigu takas. 
Jūrmalas attīstības stratēģijā 2010.–
2030. gadam noteikts, ka viena no pil-
sētas attīstības prioritātēm ir kūrorta 
attīstība. Kūrorta statusa piešķiršanu 
noteiktai teritorijai regulē Tūrisma li-
kums, un kūrorta statuss tiek piešķirts 
ar Ministru kabineta rīkojumu.

rasMa VaLDManE, tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Jūrmala atbalsta Ukrainu
  tūristu mītnēm – par bēgļu izmiti-
nāšanas iespējām: ej.uz/turismamit-
nesukrainiem (apkopo Ekonomikas 
ministrija);
  uzņēmumiem, kas gatavi ziedot pre-
ces vai bez maksas uzņemt bēgļus: 
ej.uz/Ukrainai (apkopo Ekonomikas 
ministrija);
  uzņēmumiem, kas gatavi nodarbināt 
bēgļus: ej.uz/vakancescilvekiemnou-
krainas (apkopo Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūra).

Ukrainas iedzīvotāju atbalstam var 
ziedot tīmekļvietnē www.ziedot.lv vai 
zvanot uz labdarības tālruni 90006086 
(maksa par zvanu – 1,42 eiro).
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Par Jūrmalas domes 17. februāra sēdes lēmumiem
Domes sēdes darba kārtībā bija vairāk nekā 60 jautājumu. Apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas administrācijas struktūrvienību un komisiju nolikumus, pieņēma lēmumus 
reorganizēt Jūrmalas Jaundubultu vidusskolu un Jūrmalas Mežmalas vidusskolu un Jūrmalas Slokas pamatskolu pievienot Jūrmalas Valsts ģimnāzijai, nolēma izsolīt tirdznie-
cības vietas Ķemeros un pilsētas vēsturiskajā centrā, apstiprināja Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas nolikumu un pieņēma citus lēmumus.

Noteica piemaksas sociālo 
pakalpojumu centra 
darbiniekiem
Par darbu paaugstināta riska un 
slodzes apstākļos noteikta spe-
ciālā piemaksa Jūrmalas sociālo 
pakalpojumu centra “Jaundubul-
ti” centra “Ķemeri” sociālajiem 
darbiniekiem un aprūpētājiem, 
psihologam, interešu pulciņa va-
dītājam u.  c. amatiem. Piemak-
sas noteiktas 10% apmērā no 
darbinieka mēnešalgas. Lēmums 
pieņemts, ņemot vērā 2021. gadā 
novembrī veikto darba vides risku 
novērtējumu. Piemaksu piešķirs 
no šā gada 1.  janvāra līdz 2024. 
gada 24. decembrim.

Apstiprināja kārtību, kādā 
pašvaldība sedz izmaksas 
privātam bērnudārzam
Apstiprināja saistošos noteiku-
mus “Kārtība, kādā Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldība sedz 
privātajai izglītības iestādei, kas 

īsteno licencētu pirmsskolas iz-
glītības programmu, izmaksas 
par izglītības programmas īste-
nošanu”.
Apstiprināja izmaksas vienam iz-
glītojamajam no pusotra līdz čet-
ru gadu vecumam  – 319,78  eiro 
mēnesī (iepriekš  – 290,93 eiro). 
Atbalsta apmēru vienam izglīto-
jamajam mēnesī kārtējam gadam 
aprēķina atbilstoši Ministru kabi-
neta noteiktajai metodikai. 
Pašvaldības atbalsts ir paredzēts 
norēķiniem par pirmsskolas izglī-
tības programmas apguvi un ēdi-
nāšanas izdevumiem privātā izglī-
tības iestādē par bērnu no pusotra 
gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 
uzsākta pamatizglītības ieguve, ja 
bērns ir reģistrēts Valsts izglītības 
informācijas sistēmā uzņemšanai 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādē un nesaņem pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu pašvaldī-
bas dibinātā izglītības iestādē.
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas saskaņojuma 
saņemšanas. 

Aicinās pieteikties gidus 
darbam Ķemeru parkā
Apstiprināja konkursa rīkošanu 
gidu pakalpojumu sniegšanai Ķe-
meru kūrorta parkā un Ķemeru 
ūdenstornī. Gidu pakalpojumu 
nodrošināšana veicinās Ķemeru 
un Jūrmalas kultūrvides un uzņē-
mējdarbības vides attīstību, po-
pularizējot Ķemerus kā tūrisma 
galamērķi Jūrmalā un Latvijā.
Pēc domes lēmuma konkurss tika 
izsludināts, tajā varēja piedalīties 
fiziskas un juridiskas personas, 
kurām ir pieredze gidu pakalpo-
jumu sniegšanā un kuras vēlas 
attīstīt gida darbību Ķemeru te-
ritorijā.
Informācija par konkursa izslu-
dināšanu tika publicēta tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv un tūrisma 
vietnē www.visitjurmala.lv, kur 

tiks paziņoti arī vērtēšanas rezul-
tāti un konkursa uzvarētāji. 

Mellužos būs Gobas iela
Papildināja Jūrmalas ielu sarakstu 
ar Gobas ielu Mellužos, kas sākas 
pie Viršu ielas un beidzas pie Eze-
ru ielas. Iela izveidota, pamatojo-
ties uz izstrādāto detālplānojumu 
Ģertrūdes ielā 4 un veikto zemes-
gabalu sadali. Gobas iela ir 698. 
iela Jūrmalas ielu sarakstā.
Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieka iesnie-
gumu, tika skatīts jautājums par 
dzīvojamās mājas Krūzes ielā 3 
nojaukšanu. Dome neiebilda bū-
ves nojaukšanai; tā jāveic atbil-
stīgi noteiktajiem normatīvajiem 
aktiem.
Klasificēja Alejas ielā 6 esošās 
ēkas kā cilvēku drošību apdrau-
došas un vidi degradējošas. Turp-
māk ēkām Alejas ielā 6 piemēros 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 

trīs procentu apmērā no lielākās 
kadastrālās vērtības  – ēkām pie-
kritīgās zemes vai ēku kadastrālās 
vērtības. Vienlaikus nekustamā 
īpašuma īpašniekam uzdots līdz 
1. jūlijam veikt ēku konservāciju. 
Ja uzliktie pienākumi netiks izpil-
dīti, īpašniekam uzliks piespiedu 
naudu saskaņā ar Administratīvā 
pārkāpuma likuma noteikumiem.
Pieņemti tika arī lēmumi par paš-
valdībai piederošu dzīvojamo telpu 
īres līgumu noslēgšanu, par paš-
valdībai piederošu zemesgabalu un 
dzīvokļu īpašumu izsolēm u. c. 
Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība”  – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 
Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 31. martā.

informāciju apkopoja LinDa riMŠa,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Piešķirs Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas 
Novērtējot Jūrmalas kultūrvēs-
turisko namu īpašnieku iegul-
dījumu pilsētas kultūrvēsturiskā 
mantojuma atjaunošanā un 
saglabāšanā, Jūrmalas pašval-
dība konkursa veidā katru gadu 
piešķirs Jūrmalas vēsturiskās 
arhitektūras balvas. Konkursa 
nolikums par vēsturiskās arhi-
tektūras balvu piešķiršanu tika 
pieņemts Jūrmalas domes sēdē 
17. februārī.

Balvas tiks piešķirtas 
konkursa veidā, to 
reizi gadā organizēs 
Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības Kultūrtelpas un vides 
dizaina centrs. 
Piešķirot balvas, tiks izteikta at-
zinība par kvalitatīvi veiktiem 
atjaunošanas darbiem. Iecerēts, 
ka publiski paustais novērtējums 
būs stimuls arī citiem ēku īpaš-
niekiem – gan fiziskām, gan juri-
diskām personām  – saglabāt, at-
jaunot un labiekārtot vēsturiskos 
namus, tādējādi veicinot Jūrmalas 
kultūrvēsturiskās apbūves kā no-
zīmīgas kultūrvēsturiskā manto-
juma daļas saglabāšanu nākama-
jām paaudzēm.
Kultūrtelpas un vides dizaina 
centra vadītājs Gundars Ūķis: 
“Kultūras mantojums ir nozīmīga 
pagātnes liecība, kas veido Jūr-
malas pilsētas vidi. Tas ir pamats, 
uz kura tiek veidota nākotnes 
perspektīva. Jūrmalas kultūrvēs-
turiskais mantojums pirmām kār-
tām asociējas ar kokgriezumiem 

rotātajām koka vasarnīcām, kam 
raksturīgas verandas ar krāsai-
najiem logu stikliem. Kultūras 

mantojuma aizsardzībā svarīgi 
saglabāt autentiskumu un kultūr-
vēsturisko vērtību radīto noska-

ņu, tādēļ kā viens no galvenajiem 
kritērijiem tiks vērtēta ēku fasā-
žu atbilstība oriģinālam, kā arī 

saglabātā oriģinālo konstrukciju 
klātbūtne. Tikpat svarīgi ir ēkas 
atjaunošanā pielietot vēsturiskās 
būvdetaļas  – kokgriezumus, kas 
veido Jūrmalas vēsturisko ēku 
identitāti.”
Konkursa komisija ik gadu no-
vērtēs kultūrvēsturiskās ēkas, 
kuras atjaunotas, pārbūvētas vai 
restaurētas un nodotas ekspluatā-
cijā iepriekšējā gada laikā. Šogad 
Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
balvas tiks pasniegtas par viskva-
litatīvāk atjaunotajām ēkām vai 
būvelementiem 2021. gadā. 
Par viskvalitatīvāk atjaunotajām 
vai pārbūvētajām ēkām tiks pie-
šķirti atzinības raksti, piemiņas 
balvas un naudas balvas: 1.  vie-
tai – 500 eiro, 2. vietai – 300 eiro, 
bet 3. vietai – 200 eiro. Komisija 
varēs piešķirt arī pateicības raks-
tu un piemiņas balvu par vislabāk 
atjaunoto dekoratīvo būvelementu 
vai to kopumu.
Lai veicinātu publiski pieejamu 
kultūrvēsturisko ēku saglabāšanu, 
Jūrmalas pašvaldība jau vairākus 
gadus konkursa veidā piešķir līdz-
finansējumu to atjaunošanai. Šo 
ēku atjaunošana konkursā netiks 
vērtēta. 
Ar konkursa “Jūrmalas vēsturis-
kās arhitektūras balva” nolikumu 
var iepazīties tīmekļvietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība”  – 
“Iestādes” – “Kultūrtelpas un vi-
des dizaina centrs”. 

ELita CEPurĪtE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa
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Jūrmalas kultūrvēsturiskais mantojums asociējas ar kokgriezumiem rotātajām koka vasarnīcām, ko raksturo 
pret ielu vērstās verandas ar krāsainajiem stikliņiem, – tā ir vistiešāk uztveramā kultūras mantojuma daļa. 
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Atjaunotais Ķemeru parks saņem sabiedrisko mediju balvu
Atjaunotais Ķemeru vēsturiskais parks saņēmis Latvijas sabiedrisko me-
diju balvu kultūrā “Kilograms kultūras 2021” nominācijā “Mantojums”. 

Balvas tika pasniegtas 
svinīgā ceremonijā 
19. februārī tiešrai-
dē Latvijas Televīzijā 

un Latvijas Radio, apbalvojumi 
tika piešķirti aizvadītā gada spo-
žākajiem kultūras notikumiem 
deviņās nominācijās. Kategorijā 
“Mantojums” balvu ieguva atjau-
notais Ķemeru vēsturiskais parks, 
kas apmeklētājiem tika atvērts 
2021. gada 13. augustā. 
Balvu saņēma Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece, Kultū-
ras komitejas priekšsēdētāja Rita 
Sproģe. “Paldies visai komandai! 
Paldies par nomināciju! Paldies, 
ka esat novērtējuši visu jūrmal-
nieku un Jūrmalas domes darbu. 
Visi zinām, kas ir kultūras man-
tojums  – mēs to saņemam no 
pagātnes un atstājām nākamajām 
paaudzēm,” saņemot balvu, savā 
uzrunā klātesošajiem un televīzi-
jas skatītājiem sacīja R. Sproģe. 

Konkursa “Kilograms kultūras” 
žūrijas pārstāvis Orests Silabrie-
dis balvu pasniegšanas ceremo-
nijā atzīmēja: “Beidzot ir pienā-
kušas ilgi gaidītās pārmaiņas, un 
nu mums ir atjaunots ūdenstornis, 
uzplaukusi rotonda un Mīlestības 
saliņa, jauni soli, jaunas takas, un 
Jura Bajāra veidotā sēravota ķirza-
ciņa liekas pavisam apmierināta 
ar Ķemeru atdzimšanu.”
Vairāk nekā 180 gadu senā parka 
pārbūve tika uzsākta 2019.  gada 
oktobrī, projekts izmaksājis 
9,5  miljonus eiro. No tiem lie-
lākā daļa ir Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējums, 
pašvaldība ieguldījusi 3,5 miljo-
nus eiro. Ķemeru vēsturiskā parka 
atjaunošanas būvprojektu izstrā-
dāja SIA “Livland Group”, parka 
atjaunošanas darbus veica pilnsa-
biedrība “RERE  BMV”, būvuz-
raudzību nodrošināja piegādātāju 
apvienība “SIA  “Isliena  V” un 

SIA “Jurēvičs un partneri””. 
Konkursa “Kilograms kultūras” 
finālā uz balvu kategorijā “Man-
tojums” pretendēja arī Lilijas 
Dzenes rakstu izlase “Izmeklē-

ti raksti” un izdevums “Mērijas 
Grīnbergas atmiņas un dienasgrā-
matas. Mana pasaku zeme”.
“Kilograms kultūras” ir sabiedris-
ko mediju apbalvojums kultūras 

jomā. Balvu piešķir Latvijas Tele-
vīzija, Latvijas Radio un Latvijas 
sabiedrisko mediju portāls “LSM”.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Ķemeru parkā ierīkots 
rotaļu laukums
Janvārī pabeigti rotaļu laukuma izbūves darbi atjaunotā vēsturiskā 
Ķemeru parka teritorijā Tukuma ielā 32. 

Rotaļu laukums izbū-
vēts 1020  kvadrāt-
metru platībā, tas 
paredzēts bērniem no 

trīs gadu vecuma. Rotaļu iekārtas 
izvietotas trīs zonās – šūpoles un 
dažāda vecuma bērniem piemē-
roti rotaļu kompleksi, karuselis 
un rotaļu komplekss, kas piemē-
rots bērniem ar kustību traucēju-
miem. Rotaļām un kustību koor-
dinācijai izvietotas trīsdimensiju 

figūras – bitītes un dinozaurs – ar 
kāpelēšanas elementiem. Ap-
meklētāju drošībai ieklāts gumi-
jas segums.
Līdzās rotaļu laukumam atrodas 
garšaugu labirints, kur pērnvasar 
zaļoja dažādi garšaugi, un šopava-
sar to stādījumi tiks atjaunoti.

iEVa MŪrniECE-MEnska, 

Pilsētsaimniecības un  

labiekārtošanas nodaļa

Pastaigas atjaunotajā Ķemeru parkā ģimenes ar bērniem varēs 
apvienot ar rotaļu laukuma apmeklējumu.

Sabiedrisko mediju balvu Latvijas Televīzijas tiešraidē saņēma domes priekšsēdētāja vietniece Rita 
Sproģe.
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Starptautiskā projektā mācās par 
pasaules ilgtspēju
Pumpuru vidusskolas skolotāji 
kopā ar izglītības iestāžu pār-
stāvjiem no Rumānijas, Itālijas, 
Grieķijas un Turcijas mācās par 
planētas ilgtspējības veicināšanu, 
iesaistot skolēnus aktīvā mācīša-
nās procesā starptautiskā vidē, 
apgūstot izpratni par klimata 
pārmaiņām un globālo sasilšanu, 
un atjaunojamajiem resursiem.

Piedaloties “Erasmus+” 
projektā “Let me live, 
I will live, the world 
will live” (“Ļauj man 

dzīvot, un es dzīvošu, un pasaule 
dzīvos”), četras Pumpuru vidus-
skolas skolotājas janvāra sākumā 
piedalījās pieredzes apmaiņas 
mobilitātē Bodrumā, Turcijā, kur 
kopā ar projekta partneriem no 
dalībvalstīm dalījās pieredzē par 
paveikto un plānoja projekta turp-
māko norisi. 
Turcijā aizvadīto mobilitāti sko-
lotājas vērtē kā pieredzes bagātu 
nedēļu, kurā tika iegūtas ne tikai 
praktiskas zināšanas, kuras ieviest 
mācību darbā, lai attīstītu skolēnu 
izpratni par ekoloģiskās “pēdas” 
nozīmību, bet arī gūta iedvesma 
un motivācija, ar kuru dalīties 
turpmākajā skolas darbā. 
Mobilitātes braucienā skolotājas 
apguva praktiskus instrumentus, 
ar kuru palīdzību īstenot projekta 
tēmas attīstīšanu skolā. Turpmāk 
projektā paredzēti apmaiņas brau-
cieni uz Grieķiju, Itāliju, Rumāni-
ju, savukārt Pumpuru vidusskola 
2023.  gadā uzņems dalībvalstu 
pārstāvjus Jūrmalā  – organizēs 

nedēļu garu programmu par pro-
jekta aktualitātēm. 
Projekts Pumpuru vidusskolā tika 
sākts 2020. gadā, tā mērķis ir  pla-
nētas ilgtspējības veicināšana. Pro-
jektu Pumpuru vidusskola īsteno 
sadarbībā ar izglītības iestādēm no 
Rumānijas, Itālijas, Grieķijas un 
Turcijas. Līdz šim projekta ietva-
ros skolēni ir apguvuši, kā izmērīt 
savu “zaļās pēdas” nospiedumu, 
darbojušies attālinātās grupās pro-
jekta logo un saukļa veidošanā, ir 
vadītas nodarbības par globālo sa-
silšanu, planētas ilgtspējību, kurās 
skolēni apraka organiskos atkritu-
mus un plastmasu, lai pavasarī tos 
izraktu un pārliecinātos par cilvēku 
radīto kaitējumu planētai.
Sadarbojoties izglītības iestādēm 
no dažādām Eiropas valstīm, sko-
lēni attīsta komunikācijas, svešva-
lodu un digitālās prasmes. Iegu-

vums pedagogiem – tiek sekmēta 
pieredzes apmaiņa vides izglītībā 
un pedagoģiskā izaugsme, piln-
veidotas svešvalodu prasmes un 
metodisko paņēmienu bāze, iegū-
to pieredzi pedagogi varēs nodot 
citiem skolotājiem. 
Projektu pieredze ir liels profesio-
nāls ieguvums skolotājiem, līdz ar 
to skolai un mācību darbam. 
Pumpuru vidusskola kopš 
2014. gada īstenojusi kopumā as-
toņus “Erasmus+” un “Nordplus” 
programmu projektus, šobrīd tiek 
turpināti četri projekti, kuru iz-
maksas kopumā ir 250  000  eiro. 
2021.  gadā, piedaloties “Eras-
mus+” projektu konkursā, skola 
piesaistījusi 15 341 eiro finansēju-
mu vēl vienam skolotāju profesio-
nālās pilnveides projektam.

MaDara MEiErE,  

Pumpuru vidusskola

Pumpuru vidusskolas skolotājas (attēlā no labās puses) Vaira 
Andersone, Laura Lauksarga, Rudīte Kaņepāja un Vēsma Šleinere 
kopā ar Turcijas un Grieķijas izglītības iestāžu pārstāvjiem projekta 
darbnīcā Bodrumā, Turcijā.
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Jūrmalā reorganizēs trīs skolas 
Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības attīstību Jūrmalā un sakārtotu skolu tīklu, pildot valstī noteikto regulējumu attiecībā uz prasībām izglītības iestādēm, Jūrmalā plānots 
pārveidot trīs skolas, tā lēma Jūrmalas dome 17. februārī. 

Jūrmalas Jaundubultu vidusskolu 
plānots reorganizēt par Jūrmalas 
Jaundubultu pamatskolu, Jūrmalas 
Mežmalas vidusskolu  – par Jūr-

malas Mežmalas pamatskolu, savukārt 
Jūrmalas Slokas pamatskolu paredzēts 
pievienot Jūrmalas Valsts ģimnāzijai. Iz-
maiņas stāsies spēkā no jaunā mācību 
gada, 2022. gada septembrī.
Izmaiņas skolu tīklā primāri pamatotas ar 
to, ka šajās skolās ir pārāk mazs skolēnu 
skaits un abās vidusskolās 10.–12. klasēs 
tas nesasniedz pat pusi no valstī noteiktā 
minimālā skolēnu skaita vispārējās vidējās 
izglītības pakāpes klašu grupā. Jūrmalas 
Mežmalas vidusskolā 10.–12.  klasēs iz-
glītību šobrīd iegūst 55 skolēni, Jūrmalas 
Jaundubultu vidusskolā – 52 skolēni. Mi-
nistru kabineta 2018. gada 11. septembra 
noteikumos Nr. 583 “Kritēriji un kārtība, 
kādā valsts piedalās vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba samaksas finan-
sēšanā vidējās izglītības pakāpē” noteikts, 
ka minimāli pieļaujamais izglītojamo 
skaits pašvaldības izglītības iestādes vidē-
jās izglītības pakāpes klašu grupā valsts-
pilsētās ir 120 izglītojamie. 
Ja pašvaldība neizpildīs noteiktos kritē-
rijus, arī attiecībā uz minimālo skolēnu 
skaitu, tad tiks samazināta valsts mērķ-
dotācija pedagogu atalgojumam. Pirma-
jā gadā (2022./2023.  mācību gadā) skola 
saņem brīdinājumu. Ja arī pēc kvalitātes 
kritēriju izvērtējuma 2023. gada augus-

tā nav izpildītas kvalitātes prasības, tad 
2023./2024.  mācību gadā skola saņem 
80% no valsts mērķdotācijas pedagogu 
darba samaksas finansēšanai vidējās izglī-
tības pakāpē. Savukārt, ja trešo gadu pēc 
kārtas (2024./2025. mācību gadā) izglītī-
bas iestāde neizpilda kvalitātes kritērijus, 
tad saņem tikai 50% no valsts mērķdotāci-
jas pedagogu darba samaksas finansēšanai 
vidējās izglītības pakāpē. Četrus gadus ne-
izpildot kvalitātes kritērijus, izglītības ies-
tāde zaudē valsts finansējumu pedagogu 
darba samaksai vidējās izglītības pakāpē. 

Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas 
reorganizēšana par Jūrmalas 
Jaundubultu pamatskolu
Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas vis-
pārējās vidējās izglītības programmās 
10.–12.  klasēs uz 2022.  gada 1.  februāri 
izglītību iegūst 52 izglītojamie, skolēnu 
skaits ir samazinājies  – mācību gada sā-
kumā bija 58, iepriekšējā mācību gadā – 
68 izglītojamie, tostarp pēdējo trīs mācī-
bu gadu laikā 12. klasē bijis mazāk nekā 
20 skolēnu. Tas norāda, ka 10.–12. klasēs 
nav vērojama tendence, ka izglītojamo 
skaits varētu pieaugt un sasniegt Ministru 
kabineta noteikumos noteikto minimālo 
skaitu – 120 izglītojamie. 
Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas skolē-
niem tiks nodrošināta iespēja turpināt vis-
pārējās vidējās izglītības ieguvi Jūrmalas 
Kauguru vidusskolā, kas īsteno līdzīgas 

vispārējās vidējās izglītības programmas, 
kā arī Jūrmalas Majoru vidusskolā, kurā 
arī var iegūt vispārējo vidējo izglītību lī-
dzīgās izglītības programmās. Pēc savas 
izvēles izglītības programmu apguvi sko-
lēni var turpināt arī citās pilsētas skolās.

Jūrmalas Mežmalas vidusskolas 
reorganizēšana par Jūrmalas 
Mežmalas pamatskolu
Jūrmalas Mežmalas vidusskolas vispā-
rējās vidējās izglītības programmās 10.–
12. klasēs uz 2022. gada 1. februāri izglī-
tību iegūst 55  izglītojamie, mācību gada 
sākumā un arī iepriekšējā mācību gadā 
bija 57 izglītojamie. Arī Jūrmalas Mežma-
las vidusskolā nav vērojama tendence iz-
glītojamo skaitam 10.–12. klasēs pieaugt. 
Netālu no Jūrmalas Mežmalas vidusskolas 
atrodas Jūrmalas Kauguru vidusskola, kas 
īsteno līdzīgas vispārējās vidējās izglītības 
programmas, kā arī Jūrmalas Valsts ģim-
nāzija, kurā arī var iegūt vispārējo vidējo 
izglītību līdzīgās programmās. Līdz ar to 
ikvienam Jūrmalas Mežmalas vidusskolas 
10.–12.  klases skolēnam būs nodrošināta 
iespēja turpināt vidējās izglītības ieguvi 
Jūrmalas Kauguru vidusskolā vai Jūrma-
las Valsts ģimnāzijā.

Jūrmalas Slokas pamatskolas 
pievienošana Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijai
Jūrmalas Slokas pamatskolā Skolas ielā 3 

šajā mācību gadā izglītību iegūst 252 iz-
glītojamie. No pamatskolas ēkas 29 kla-
šu telpām ikdienā pamatskola izmanto 
16  klašu telpas. Tas nozīmē, ka šobrīd 
pamatskolas vajadzībām telpas ir aizpil-
dītas tikai par 49%. 
Lai pilnvērtīgi izmantotu mācību telpas, 
Jūrmalas Slokas pamatskolu pievienos 
Jūrmalas Valsts ģimnāzijai: ēkā Skolas 
ielā 3 izglītību varēs iegūt Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas 1.–4.  klašu skolēni, savukārt 
ēkā Raiņa ielā 55 – Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas 7.–12. klašu skolēni, bet ģimnāzi-
jas korpusā, kas ģimnāzijas ēku savieno 
ar sporta halli, Raiņa ielā 53 – 5.–6. klašu 
skolēni.
Jūrmalas Slokas pamatskolas īstenotās 
izglītības programmas turpinās īstenot 
Jūrmalas Valsts ģimnāzija, kā rezultātā 
pašreizējās Jūrmalas Slokas pamatsko-
las skolēniem tiks nodrošināta iespēja 
turpināt saņemt kvalitatīvu, mūsdienīgu 
izglītību ģimnāzijā. Šādas pārmaiņas uz-
labos abu skolu līdzšinējo mācību pro-
cesu un skolēniem neradīs papildu ap-
grūtinājumus, jo izglītības programmu 
īstenošanas vietas atradīsies netālu esošās  
ēkās.
Pēc skolu reorganizācijas 2022./2023. mā-
cību gadā Jūrmalā būs viena valsts ģim-
nāzija, trīs vidusskolas, piecas pamatsko-
las un viena sākumskola.

iZGLĪtĪBas PĀrVaLDE
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Biznesa inkubators izsludina pavasara uzņemšanu 
Jaunie un topošie uzņēmēji, kuri 
izstrādājuši konkurētspējīgus 
produktus vai pakalpojumus 
un vēlas attīstīt savu uzņēmēj-
darbību, aicināti pieteikties 
uzņemšanai Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras (LIAA) 
Jūrmalas Biznesa inkubatorā. 
Pieteikumus pirmsinkubācijas 
programmā var iesniegt līdz 
21. martam.

Inkubācijas dalībnieku un 
biznesa inkubatora kopīgais 
uzdevums ir attīstīt produk-
tus un pakalpojumus, kā arī 

palielināt inkubācijas dalībnieku 
resursus un zināšanas, lai nākotnē 
tie kļūtu par konkurētspējīgiem 
un eksportējošiem uzņēmumiem. 

Pieejamas telpas, 
konsultācijas un atbalsts 
Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota gan fiziskām, gan ju-
ridiskām personām, kuras vēl ir 
tikai ceļā uz savu produktu vai pa-
kalpojumu un vēlas izvērtēt savas 
biznesa idejas dzīvotspēju, kā arī 
iegūt atgriezenisko saiti no citiem 
dalībniekiem.
Sešu mēnešu laikā programma 
sniedz dalībniekiem visu nepie-
ciešamo savas biznesa idejas at-
tīstīšanai – aprīkotas darba telpas, 
mentoru un citu uzņēmēju atbal-
stu, seminārus un mācības (epi-
demioloģisko ierobežojumu laikā 
mācības tiek nodrošinātas tieš-
saistē), kā arī vērtīgus kontaktus 
un pievienošanos lielākajai jauno 
uzņēmēju kopienai Latvijā. 
Pieteikšanās pirmsinkubācijas 

programmā – nosūtot elektroniski 
parakstītu pieteikumu uz e-pas-
ta adresi pasts@liaa.gov.lv līdz 
21. martam. 

Līdzfinansējums biznesa 
attīstībai
Inkubācijas programmā aicināti 
pieteikties uzņēmumi, kuri nav re-
ģistrēti ilgāk par trim gadiem. Pa-
pildus pirmsinkubācijas atbalstam 
inkubācijas dalībniekam ir iespēja 
pieteikties līdzfinansējumam 50% 
apmērā, nepārsniedzot 10 000 eiro, 
biznesa attīstībai nepieciešamo 
pakalpojumu iegādei dažādām 
pozīcijām, piemēram, grāmat-
vedībai, telpu nomai, dizaina iz-
strādei, mārketinga aktivitātēm, 
tehnoloģiskajām konsultācijām, 
prototipu izstrādēm, sertificēšanai, 
laboratoriju izmaksām u. c. Tāpat 

iespējams saņemt līdzfinansējumu 
30–50% apmērā, nepārsniedzot 
5000  eiro, aprīkojuma un izejma-
teriālu iegādes izmaksu segšanai.
Inkubācijas programmas pietei-
kumu pieņemšana notiek līdz 
4. martam (elektroniski parakstītu 
pieteikumu var nosūtīt uz e-pas-
ta adresi pasts@liaa.gov.lv līdz 
4.  martam plkst.  23.59). Preten-
dentus izvērtēs komisija, inkubā-
cijas programmā šajā kārtā tiks 
uzņemti pieci jaunie uzņēmumi. 

No vietējiem dabas 
produktiem līdz mākslīgajam 
intelektam
Jūrmalas Biznesa inkubatorā tiek 
uzņemti Jūrmalas, Tukuma, kā arī 
Mārupes, Olaines un Ķekavas no-
vada jaunie un topošie uzņēmēji, 
to vidū ir 28 Jūrmalas uzņēmu-

mi, kas iesaistījušies inkubācijas 
programmā. Savukārt pirmsinku-
bācijas programmas atbalstu līdz 
šim saņēmuši jau 110 biznesa ide-
ju autori – jūrmalnieki. 
Jūrmalas uzņēmumu, biznesa in-
kubatora dalībnieku, izstrādātie 
pakalpojumi un produkti augstu 
novērtēti ārpus Latvijas: SIA “Al-
pha Visum”  – datu apstrāde ar 
mākslīgā intelekta algoritma pa-
līdzību; SIA “Brunomaster” – ie-
kārta vājredzīgajiem, kas drukā-
tu tekstu pārvērš audioformātā; 
SIA  “Ķemeru dūņas”  – “Kem-
mern” kosmētika; SIA “Maxaa” – 
ekosistēma mazumtirdzniecībai – 
virtuālā noliktava, kases aparāts 
un bankas karte vienā lietotnē; 
SIA  “Stavro”  – ārstnieciskā kos-
mētika “Response by Dr. Stavro”; 
SIA “Thatday” – sieviešu apakš-

veļas ražošana menstruālā cikla 
periodam; SIA “VetCyto” – cito-
loģiskie izmeklējumi veterinārklī-
nikām.

Pieteikumu iesniegšana
Pieteikumus dalībai inkubācijas 
un pirmsinkubācijas programmā 
var iesniegt elektroniski, nosūtot 
elektroniski parakstītu pieteiku-
mu uz pasts@liaa.gov.lv vai ar 
portāla latvija.lv starpniecību.
Vairāk informācijas par biznesa 
inkubatoru programmu un pie-
teikšanās kārtību var iegūt, rakstot 
uz Jūrmalas Biznesa inkubatora 
e-pasta adresi jurmala@liaa.gov.lv 
vai zvanot pa tālruni 62401097, kā 
arī LIAA tīmekļa vietnē liaa.gov.lv.

uLDis siLiŅŠ,  

Liaa Jūrmalas Biznesa inkubators

Aicina pieteikties tirdzniecības vietu nomai 
Ķemeru parkā un Jūrmalas vēsturiskajā centrā
Jūrmalas pašvaldība izno-
mās vienu tirdzniecības vietu 
Ķemeru vēsturiskajā parkā 
un 15 tirdzniecības vietas 
Jūrmalas vēsturiskā centra 
daļā – Jomas ielā, Turaidas 
ielā, Dzintaru mežaparkā un 
5. līnijā. Tirdzniecības vietu 
nomas tiesības varēs iegūt, 
piedaloties rakstiskā izsolē. 
Izsolē var piedalīties gan fizis-
kas, gan juridiskas personas. 
Pieteikumus dalībai izsolē var 
iesniegt līdz 14. martam.

Uzņēmējdarbības at-
tīstībai Ķemeru 
apkaimē iznomās 
tirdzniecības vietu 

Ķemeru vēsturiskā parka terito-
rijā – Mīlestības saliņas rotondas 
telpu 1. stāvā un ārtelpu 2. stāvā 
kopumā 42 kvadrātmetru platībā. 
Šeit būs atļauta tirdzniecība ar 
dzērieniem, iepriekš sagatavo-
tiem ēdieniem un nepārtikas pre-

cēm  – individuāli izgatavotiem 
mākslas un amatniecības priekš-
metiem, suvenīriem ar Jūrmalas 
vai Latvijas tematiku. Plānots, ka 

tirdzniecības vieta būs pieejama 
nomniekam šā gada maijā. 
Jūrmalas vēsturiskajā centrā un 
Dzintaru mežaparkā potenciāla-

jiem tirgotājiem nomai būs pieeja-
mas 15 ielu tirdzniecības vietas: 
Jūrmalas vēsturiskajā centrā no-
mai tiks piedāvātas deviņas tirdz-
niecības vietas, atpūtas teritorijā 
Dzintaru mežaparkā  – piecas, bet 
5. līnijā – viena tirdzniecības vieta. 
Tās paredzētas tirdzniecībai ar sal-
dējumu, riekstiem, augļiem un dār-
zeņiem, bezalkoholiskajiem dzē-
rieniem, popkornu un cukurvati. 
Izsolīts tiks tirdzniecības vietas 
nomas maksas apmērs par vienu 
kalendāro gadu uz periodu līdz 
2024. gada 31. decembrim. No-
mas tiesības tiks izsolītas rakstis-
kā izsolē ar augšupejošu soli. 
Informācija par tirdzniecī-
bas vietām un izsoles noteiku-
miem pieejama tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Aktuali-
tātes” – “Izsoles” vai rakstot uz e-
pasta adresi uznemeji@jurmala.lv. 

Laura JaunDĀLDErE, tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Par sabiedrisko 
transportu no 
1. marta
No 1. marta atcelta vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu ne-
pieciešamība atvieglojumu saņem-
šanai sabiedriskajā transportā.

Pamatojoties uz ārkārtējās 
situācijas izbeigšanu, sā-
kot ar 2022. gada 1. mar-
tu, Jūrmalas valstspil-

sētas sabiedriskajā transportā 
braukšanas maksas atvieglojumus 
var saņemt visi iedzīvotāji, kuri sa-
ņēmuši Jūrmalas iedzīvotāja karti, 
neatkarīgi no tā, vai iedzīvotājam 
ir vakcinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts vai nē.
Jūrmalas valstspilsētas sabiedris-
kā transporta atļautā ietilpība tiek 
palielināta no 80% uz 100%.
Atgādinām, ka spēkā paliek nosa-
cījums par obligātu sejas masku 
izmantošanu sabiedriskajā trans-
portā. 

tŪrisMa un uZŅĒMĒJDarBĪBas 

attĪstĪBas nODaĻa

Ķemeru parka rotondā plānots iznomāt tirdzniecības vietu, kur 
uzņēmēji parka apmeklētājiem varēs tirgot dzērienus, ēdienu un 
mākslas un amatniecības priekšmetus.

28
Jūrmalas 

uzņēmumi

110
ideju autori
iesaistījušies 
inkubācijas 

programmās
Jūrmalas Biznesa inkubatorā Piestātnes ielā 11A pieejamas ērtas telpas darbam, semināriem un 
konsultācijām. 
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Kas jāņem vērā pirms kārtējās caurlaižu sezonas sākuma
No 1. aprīļa atsākas periods, kad iebraukšanai Jūrmalas valstspilsētas īpaša režīma zonā ir nepie-
ciešamas caurlaides. Šogad caurlaižu periods nemainās, tāpēc caurlaides būs nepieciešamas no 
1. aprīļa līdz 30. septembrim. Tāpat kā iepriekšējos gados caurlaides var iegādāties par pilnu maksu, 
kā arī noteiktajos gadījumos pieteikties caurlaidei ar nodevas atbrīvojumu vai nodevas atvieglojumu.

Kam piešķir caurlaides bez 
pieteikuma un reģistrācijas 
maksas?
Bez pieteikuma un bez maksas 
tiks piešķirtas caurlaides Ceļu 
satiksmes drošības direkcijā 
(CSDD) reģistrētajiem transport-
līdzekļiem, kas ierakstīti īpašumā, 
valdījumā vai turējumā:
  fiziskām personām, kurām ir ne-
kustamais īpašums vai ir dekla-
rēta dzīvesvietas adrese Jūrmalā 
(jūrmalnieki);
  juridiskām personām, kurām 
Jūrmalā ir reģistrēta juridiskā 
adrese.

Pārliecināties par automātiski re-
ģistrēto caurlaidi varēs, sākot ar 
15. martu, tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv, ievadot transportlīdzekļa 
reģistrācijas numuru un reģistrā-
cijas apliecības numuru.

Ja jūrmalnieka 
transportlīdzeklis reģistrēts 
uz citas personas vārda
Pārējos gadījumos caurlaižu re-
ģistrēšana notiek uz pieteikuma 
pamata, pēc nodevas vai maksas 
pakalpojuma apmaksas. Piemē-
ram, ja jūrmalnieks lieto trans-
portlīdzekli, kas CSDD reģistrēts 
uz citas personas vārda, sākotnēji 
jāpārliecinās, vai konkrētajā gadī-
jumā pienākas nodevas atbrīvo-
jums, tad jāiesniedz pieteikums 
un pēc pieteikuma apstiprināša-
nas jāveic maksājums (maksas 
pakalpojuma cena  – 3,40  eiro). 
Atgādinām, ka caurlaidi var no-
formēt vienam šādam lietošanā 
esošam transportlīdzeklim, ja:
  tā ir jūrmalnieka darba mašīna 
un par to ir veikta uzņēmumu 
vieglo transportlīdzekļu nodokļa 
samaksa vai
  CSDD uz jūrmalnieka vārda nav 

reģistrēti īpašumā, valdījumā vai 
turējumā esoši transportlīdzekļi 
un personai ir derīga vadītāja ap-
liecība ar tiesībām vadīt atbilsto-
šas kategorijas transportlīdzekli.

Caurlaide jūrmalnieka 
ģimenes locekļiem
Arī jūrmalnieku ģimenes locek-
ļiem ir iespējams noformēt caur-
laides lētāk. Ja viens laulātais ir 
deklarējis dzīvesvietu Jūrmalā 
vai viņa īpašumā ir nekustamais 
īpašums Jūrmalā, otrs laulātais 
var noformēt caurlaidi ar nodevas 
atvieglojumu saviem īpašumā, 
valdījumā vai turējumā reģistrē-
tajiem transportlīdzekļiem (no-
devas maksa – 10,70 eiro vienam 
transportlīdzeklim). Arī tad, ja ve-
cākiem vai bērniem pieder nekus-
tamais īpašums Jūrmalā, ģimenes 
loceklis var pieteikties caurlaidei 
ar nodevas atvieglojumu īpašumā, 
valdījumā vai turējumā reģistrēta-
jiem transportlīdzekļiem (nodevas 
maksa šajā gadījumā ir 26,75 eiro 
vienam transportlīdzeklim).
Aicinām neatlikt pieteikumu ie-
sniegšanu uz pēdējo brīdi. Jau 
šobrīd pieteikumu var iesniegt, au-
torizējoties portālā epakalpojumi.
jurmala.lv. Ārkārtējās situācijas 
laikā, kad apmeklētāju apkalpoša-
nas centri apmeklētājiem ir slēgti, 
ja nav iespējams pieteikumu ie-
sniegt elektroniski, to var nosūtīt 
arī pa pastu (adrese: Jomas iela 1/5, 
Jūrmala, LV-2015) vai iemest past-
kastītē, kas uzstādīta pie katra ap-
meklētāju apkalpošanas centra.

Samaksu ieteicams veikt 
e-pakalpojumu portālā
Jāņem vērā, ka caurlaide ir spēkā 
tikai pēc maksājuma saņemšanas 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-

trācijas kontā, tāpēc maksājumu 
veikšanai e-pakalpojumu portālā 
ir būtiskas priekšrocības  – mak-
sājums tiek apstrādāts automātiski 
un caurlaide ir derīga vidēji 30 mi-
nūšu laikā pēc maksājuma veikša-
nas (parasti tas aizņem tikai dažas 
minūtes). Savukārt, izvēloties citus 
maksāšanas veidus (piemēram, in-
ternetbankas pārskaitījumu), mak-
sājumu apstrāde var aizņemt vienu 
līdz divas darba dienas. 

Aicinām caurlaidi noformēt 
savlaicīgi
Iepriekšējo gadu pieredze rāda, ka 
lielākā daļa transportlīdzekļu va-
dītāju par caurlaides noformēšanu 
atceras marta beigās. Jo savlaicī-
gāk pieteikums tiks iesniegts, jo 
ātrāk tas tiks izskatīts un caurlai-
de noformēta. Lai caurlaide būtu 
spēkā jau 1. aprīlī, pieteikums jā-
iesniedz līdz 24. martam un līdz 
31. martam jāsamaksā nodeva vai 
maksa par pakalpojumu. Marta 
pēdējās dienās iesniegtos pietei-
kumus pašvaldība var nepaspēt 
izskatīt, tādēļ caurlaide 1.  aprīlī 
var vēl nebūt spēkā. 

Vienas dienas caurlaides
Kas attiecas uz Jūrmalas viesiem, 
tad nodevas apmērs par iebrauk-
šanu īpaša režīma zonā Jūrmalā 
šogad nav mainījies  – 2 eiro par 
dienas caurlaidi. Ar šo caurlaidi 
dienas laikā iebraukt Jūrmalā var 
vairākkārt un uzturēšanās periods 
īpaša režīma zonā Jūrmalā (ne-
izbraucot no tās) nav ierobežots. 
Jāņem vērā, ka īpaša režīma zona 
aptver tikai pilsētas centrālo daļu, 
tāpēc iesakām uzmanīgi sekot lī-
dzi ceļa zīmēm – pirms iebrauk-
tuvēm īpašā režīma zonā Jūrmalā 
uzstādītas zīmes “Maksas zona”.

Tāpat jāatceras, ka caurlaidei jā-
būt nopirktai iebraukšanas dienā 
līdz plkst. 23.59. Tāpēc vislabāk 
caurlaides iegādi neatlikt uz vēlā-
ku laiku un iegādāties to savlaicī-
gi. Caurlaides iegāde neaizņems 
daudz laika, īpaši, ja to dara mo-
bilajā lietotnē (“Mobilly”, “Euro-
Park” vai “Citadeles” bankas 
lietotnē) vai Jūrmalas e-pakalpo-
jumu portālā. 
Ja par iebraukšanu Jūrmalas īpa-
ša režīma zonā nodeva samaksāta 
nav, tiek piemērots sods 50 eiro 
apmērā. Transportlīdzekļa īpaš-
niekam/turētājam tiek nosūtīts lē-
mums par soda piemērošanu. 

Var pieteikties atgādinājumu 
saņemšanai
Lai izvairītos no nepatīkamām 
situācijām, kad par caurlaides ie-
gādi piemirsts, no 1. aprīļa tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv varēs pie-
teikties atgādinājuma saņemšanai, 
reģistrējot konkrētu transportlī-
dzekli. Ja transportlīdzeklis būs 
iebraucis Jūrmalā bez caurlaides, 
uz norādīto e-pasta adresi vakarā 
tiks nosūtīts atgādinājums. 
Vairāk informācijas par personu 
kategorijām, kurām pienākas node-
vas atbrīvojums vai atvieglojums, – 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 

EDĪtE siLOVa, nodokļu nodaļa

Sākta ģeodēziskā tīkla punktu apsekošana
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra līdz maijam veiks vietējā ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanu un sakārtošanu Jūrmalas teritorijā.  

Geodēzisko punktu ko-
pums veido ģeodēzis-
ko tīklu, kas iedalās 
valsts ģeodēziskajā 

tīklā un vietējā ģeodēziskajā tīklā. 
Ģeodēziskie punkti vietējā tīklā ir 
vajadzīgi mērniekiem precīzu uz-
mērījumu veikšanai Jūrmalā gan 
pašvaldības vajadzībām, gan pri-
vātīpašniekiem. Jūrmalas pilsētā uz 
2022. gada 14. februāri ir reģistrēti 
36 valsts ģeodēziskā tīkla punkti.
Vērīgākie jūrmalnieki ģeodēzis-
kos punktus var pamanīt gan uz 
ietvēm – tie izskatās kā lielas nag-
las ar cipariem –, gan kā speciālas 

sienas zīmes pie ēkām, piemēram, 
pie Bulduru baznīcas, Ķemeru 
pamatskolas, pie atsevišķām ēkām 
Skolas ielā, K. Barona ielā un cit-
viet. Ģeodēzisko punktu atzīmes 
var būt arī gruntī  – būvniekiem 
ik pa laikam nākas uziet gruntī ie-
raktus ģeodēziskos punktus dziļu-
mā līdz pat pusotram metram.
Jūrmalas pašvaldība aicina iedzī-
votājus atbildīgi izturēties pret 
valsts un vietējā ģeodēziskā tīkla 
punktiem gan publiskā teritorijā, 
gan privātīpašumos. 
Valsts ģeodēziskā tīkla uzturēša-
nas darbus Jūrmalā veic ģeodē-

zistu brigāde divu cilvēku sastāvā, 
kuri veic šādus darbus:
  ģeodēziskā punkta meklēšanu 
apvidū;
  atrastai grunts zīmei pēc nepie-
ciešamības atrok punkta centru 
un veic fotografēšanu; 
  ģeodēziskos mērījumus punktā;
  atkarībā no punkta atrašanās 
vietas grunts zīmei izveido vai 
atjauno aprakumu (kupicu) un 
pēc nepieciešamības ierīko no-
rādītājstabu;
  atkarībā no punkta atrašanās vie-
tas piecu metru rādiusā no pun-
kta centra krūmu un koku (līdz 

12 cm diametrā) nociršanu;
  fotografē sakārtoto ģeodēzisko 
punktu un sagatavo punkta ab-
risu; 
  atrastu sienas zīmi attīra no rūsas 
un citiem uzslāņojumiem;
  nepieciešamības gadījumā virs 
sienas zīmes piestiprina infor-
mējošo plāksnīti.

Latvijas Ģeotelpiskās informāci-
jas aģentūra norāda, ka saskaņā ar 
Ģeotelpiskās informācijas likuma 
9. panta pirmo daļu nekustamā 
īpašuma īpašnieks, tiesiskais val-
dītājs vai lietotājs neierobežo ģeo-

dēzisko un kartogrāfisko darbu 
veikšanu savā īpašumā esošajā vai 
pārvaldāmajā teritorijā. 
Aģentūras darbiniekiem ir darba 
apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt; darbinieki ir 
tērpti darba apģērbā, uz kura ir at-
pazīšanas zīmes – aģentūras logo, 
ieņemamais amats, vārda iniciālis 
un uzvārds.
Pašvaldība aicina būt atsaucī-
giem, sastopot aģentūras darbinie-
kus darbā, kuriem var būt nepie-
ciešamība iekļūt īpašumā darbu 
veikšanai!

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Pilnas maksas caurlaides

 
Nodevas maksa transportlīdzeklim

līdz 3,5 t virs 3,5 t

Dienas caurlaide
(derīga iebraukšanai no  
plkst. 00.00 līdz 23.59)

2 eiro

Septiņu dienu caurlaide 10 eiro 12 eiro
30 dienu caurlaide 31 eiro 43 eiro
90 dienu caurlaide 55 eiro 110 eiro
Perioda caurlaide
(derīga līdz 30. septembrim)

107 eiro 213 eiro



Jūrmalas Avīze    2022. gada marts8 kultūra, atpūta

JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 26. martā plkst. 12.00 nodarbību cikls 

“Intro” ar mākslas terapijas elementiem 
mākslas terapeites Lības Bērziņas vadībā. 

Ģimenēm ar bērniem no piecu līdz 10 gadu ve-
cumam. Iepriekšēja pieteikšanās pa e-pastu – 
muzejpedagogs@jurmala.lv.
 No 30. marta Baibas Ābelītes, Visvalža 

Asara izstāde “Zeme – zemējums”.
 No 30.  marta Mairas Veisbārdes un Andra 

Bērziņa izstāde “Sieviete” (zīmējumi, tēlniecība).
 Līdz 27. martam Ditas Lūses un Matiasa 

Jansona izstāde “Laiktelpa”.
 Līdz 27. martam Dagnes Ventiņas izstāde 

“Un es esmu gatavs mirklim”.
 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-

šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Bērns kūrortā”.
 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrma-

las un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gad-
simtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”. Enkuru un zvejas lai-
vu kolekcija. Striķu un virvju vīšanas darbnī-
ca, virvju vīšanas rīku, materiālu un paraugu 
kolekcija.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ 
Z. Meierovica prospektā 18/20 
 Līdz 9. aprīlim Rutes Martas Jansones in-

stalācija “Sidraba šķidrauts”.
 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 

atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā in-
terjera ekspozīcija “Radošas personības māj-
vieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS  
VASARNĪCĀ 
J. Pliekšāna ielā 5/7
 12. martā plkst. 15.00 tikšanās ar fotogrā-

fu Aivi Šmulderu izstādē “Kaprīzes”; izstāde 
līdz 2. aprīlim. Ieeja bez maksas. Dalību pie-
teikt pa tālruni 67764295.

 Līdz 30. aprīlim Dantes Aligjēri biedrības 
mākslinieku izstāde “Rainis un sapnis par Itāliju”.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”. 
O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa 2 eiro; 
skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 eiro. Ģi-
menes biļete 3 eiro. 

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 4. martā plkst. 18.00 tikšanās ar mākslinie-

ci Martu Ģibieti izstādē “Nākamā pietura  – 
Pavasaris” (stikls); izstāde līdz 16. aprīlim.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.  

MĀKSLINIEKA VALDA BUŠA 
DARBNĪCĀ 
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 Mākslinieka Valda Buša darbnīca un gleznu 

izstāde. Digitālais stends – Valda Buša bio-
grāfija un daiļrade.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. 

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ 
Jomas ielā 35
 5. un 19. martā plkst. 13.00 kino. Animā-

cijas filma “Spārnotā sardze”. 
 12. un 26. martā plkst. 13.00 kino. Ko-

mēdija “Saki jā”, režisors Māris Martinsons. 
Līdz 12 gadu vecumam skatīties neiesaka.* 
Ieejas maksa 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti 4 eiro.

 Līdz 30.  aprīlim Airas Lesiņas porcelāna 
izstāde “Gads”.

Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, 
S. plkst. 11.00–18.00.

KAUGURU KULTŪRAS 
NAMĀ  
Raiņa ielā 110
 No 4. marta ciklā “#sekojam jaunajiem…” 

Latvijas Mākslas akadēmijas glezniecības 
nodaļas studenta Jāņa Vincenta personāliz-
stāde “Ikdiena mākslā pārsteidz ik dienu!”; 
līdz 4. aprīlim.

 19. martā plkst. 13.00 kino. Komēdija 
“Saki jā”, režisors Māris Martinsons. Līdz 
12 gadu vecumam skatīties neiesaka. 

Ieejas maksa 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja 
karti 4 eiro.*
 20. martā plkst. 16.00 Frīdrihs Dirrenmats, 

“Fiziķi”, jauniešu teātris “Eksperiments”.* Pie-
teikšanās pa tālruni 62903642. 

 26. martā plkst. 13.00 kino. Animāci-
jas filma “Spārnotā sardze”. Ieejas maksa 
6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotāja karti 4 eiro.* 

 8. aprīlī plkst. 18.00 Starptautiskajai romu 
dienai veltīta metālmākslinieka Andra Dukura 
izstādes “Tabors” atklāšana, līdz 30. aprīlim. 

 8. aprīlī plkst. 19.00 Ēriks Kleins; “Mēnes-
gaismas stāsts”. Starptautiskajai romu dienai 
veltīts poētiski muzikāls uzvedums. *

Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 Līdz 8. aprīlim fotogrāfa un pedagoga Zi-

gurda Bilzoņa personālizstāde “Elpa”.
 Līdz 29.  aprīlim Jūrmalas Mākslas skolas 

Slokas filiāles izstāde “Jānim Pauļukam 115”.
Izstāde apskatāma P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30
 5. martā plkst. 18.00 kamermūzikas kon-

certs vijolei un klavierēm. Piedalās vijolniece 
Sanita Zariņa un pianiste Lelde Tīrele.

 11.  martā plkst.  18.00 Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas pedagogu koncerts “Uzziedēt mū-
zikā”. Piedalās Diāna Anna un Dīns Ritenbergi, 
Olga Pjatigorska, Edīte Alpe, Kristīne Dmitrije-
va, Kristīne Eltermane un Iveta Kaktiņa, Ģirts 
Timma, Jekaterina Suvorova, Irēna Andersone, 
Ivars Bezprozvanovs, Arvīds Kazlausks, Vladi-
mirs un Marija Kudrini, Aleksandrs Markovs, 
Zane Saulīte un Agnese Čimale, koncertmeista-
ri Māra Upmace, Ligita Ozola, Olga Artamo-
nova, Veneta Miķelsone un audzēkņi  – Emīls 
Lisovs, Mariss Matiass Ojala, Ilze Tišlere.

 1. aprīlī plkst. 18.00 ģimeņu koncerts “Sa-
vējie skolā, savējie mūzikā”. Piedalās Jūrma-
las Mūzikas vidusskolas audzēkņi un peda-
gogi kopā ar savām ģimenēm.*

DZINTARU KONCERTZĀLES  
MAZAJĀ ZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 20. martā plkst. 11.00 koncerts ģimenēm 

ar bērniem. Smilšu pasaka ar zelta putnu.
 3. aprīlī plkst. 14.00 Kaspars Zemītis, Dita 

Krenberga, Liene Andreta Kalnciema.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ  
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 6.  aprīlī plkst.  18.00 mākslinieka Pāvela 

Sagalajeva personālizstādes “Durvju zīmes” 

atklāšana.
 Līdz 31. martam fotostudijas “Aspazija” iz-

stāde “Es un jūra”.
Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

JŪRMALAS CENTRĀLĀS  
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻĀ
Strēlnieku prospektā 30
 Līdz 21. aprīlim Annas Sakses “Pasakas 

par ziediem”. Jūrmalas Mākslas skolas au-
dzēkņu datorgrafikas darbi, pedagoģe Dace  
Greiziņa. 

Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Edinburgas prospektā 89
 No 22. līdz 25. martam Digitālā nedēļa. 

“Es un manas e-prasmes”. Pieteikšanās indi-
viduālo apmācību kursam un konsultācijām 
medijpratībā pa tālruni 67753349. Pakalpo-
jums klātienē, ievērojot visus valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības noteikumus.

 Līdz 31. martam dzejniekam un tulkotājam 
Jurim Kronbergam (1946–2020) veltīta izstāde 
“tur un te | där orch här”. Jura Kronberga vākti 
arhīva materiāli,  iespēja paņemt sev līdzi rul-
līti ar viņa dzeju, noklausīties dzejnieka mīļāko 
dziesmu izlasi un dziesmas ar viņa vārdiem.

Izstāde apskatāma O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

A. KRONENBERGA SLOKAS  
BIBLIOTĒKĀ 
Raiņa ielā 3
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

25. marts – Komunistiskā  
genocīda upuru piemiņas diena
Slokā pie pieminekļa represētajiem
 11.00–18.00 piemiņas brīdis. Aicinām nolikt 

ziedus un aizdegt svecītes, uzkavēties brīdi, 
pieminot un ieklausoties Sibīrijas atmiņu stās-
tos no pagātnes un iedvesmojošos spēka vār-
dos ar skatu nākotnē.

*Ieeja, uzrādot derīgu Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu.

Radošā darbnīca
“Sarkanā krāsa Valda Buša gleznās”

Radošo darbnīcu pieaugušajiem vadīs māksli-
niece Līga Baņķiere. Šajā darbnīcā dalībnieki 
tiks mudināti iedvesmoties no mākslinieka Val-
da Buša darbiem, kuros dominējošā ir sarka-
nā krāsa. Sarkano toņu gamma Valda Buša 
gleznās veido harmonisku noskaņu un absolūtu 
pārliecību par tās klātbūtnes nepieciešamību. 
Sarkano krāsu savos darbos mākslinieks iz-
mantojis bieži un daudzveidīgi – gan kā akcen-
tu, gan kā pamata toni visai gleznai, arī kā krā-
su, kas izceļ kompozīciju vai darba simbolisko  
nozīmi.
Dalību darbnīcā aicināti iepriekš pieteikt pa 
tālruni 29769386 vai e-pastu –  liga.bankie-
re@jurmala.lv.
5. un 19. martā plkst. 12.00 Valda Buša 

darbnīcā Muižas ielā 6

Audiolasījumi
“Sadzirdēt Jūrmalu”

Martā Jūrmalas teātris piedāvā projekta “Sa-
dzirdēt Jūrmalu” trešo “klausāmo pastkarti” – 
Elīnas Zālītes lugu “Vissvarīgākais”. Lugas 
darbība notiek Padomju Latvijā 1953. gadā, 
vieta  – zvejnieku kolhozs. Lugā spilgti iezī-
mējas padomju laika morāle, kur indivīda 
darbība un centieni ir pakļaujami kolektīva un 
sabiedrības interesēm, savukārt indivīda savtī-
gās vēlmes ir nosodāmas.
Projekts kopumā piedāvā piecas latviešu 
dramaturgu lugas, kuru darbība, atšķirīgos 
sociālpolitiskos apstākļos, notiek Jūrmalā  – 
pagājušā gadsimta garumā. Vienojošais ele-
ments lugās ir jūras tuvums, tās mainīgais un 
neviennozīmīgais tēls.

13. martā sociālā tīkla “Facebook” 
Jūrmalas teātra kontā

Izstāde
“Nākamā pietura – Pavasaris”

Martas Ģibietes izstādē “Nākamā pietura  – 
Pavasaris” aplūkojami mākslinieces veidoti 
stikla objekti ziedu pumpuru veidā. Tie ir mazi 
un lieli, gludi un krunkaini, koši un pelēcīgi, 
daži  – melni un dusmīgi. Ideja par šo stikla 
objektu veidošanu māksliniecei radās, vērojot, 
kā aug viņas meitas, kā viņas veidojas, pārtop 
un mainās. 
Stikla māksliniece Marta Ģibiete strādā dažā-
dās tehnikās, taču labi atpazīstama ar to, ka 
neparastā veidā rada telpiskus stikla darbus 
dažādos mērogos.
Izstādes apmeklējums ir bez maksas. Apmek-
lējot izstādi, jāuzrāda personu apliecinošs do-
kuments un derīgs Covid-19 sertifikāts.

Līdz 16. aprīlim Bulduru izstāžu namā 
Muižas ielā 6

Koncerts
“Dzimuši Latvijā”

Koncertcikls “Dzimuši Latvijā” ir viens no ie-
spaidīgākajiem klasiskās mūzikas piedāvā-
jumiem Latvijas valsts simtgades programmā.  
Kamermūzikas vakaram Dzintaros izraudzīti 
pavasarīgi silti un mirguļojoši toņi vijoles un čel-
la skaņās māsu Balanas izpildījumā. Kristīnes 
un Margaritas Balanas savstarpējā skatuves 
partnerība ir pārsteidzoši dzīva un muzikāli 
aizraujoša.  Programmā Morisa Ravēla, Geor-
ga Frīdriha Hendeļa, Johana Sebastiāna Baha, 
Ģērģa Ligeti skaņdarbi.
Biļetes ”Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās. 
Pirms pasākuma jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments, personalizēta biļete un derīgs Co-
vid-19 sertifikāts. 

12. martā plkst. 19.00  
Dzintaru koncertzālē
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Martā atzīmēsim dzejnieces Aspazijas dzimšanas dienu
Šogad 16.martā apritēs 157 gadi, kopš Jelgavas apriņķa Zaļenieku “Daukšās” dzimusi pazīstamā latviešu dzejniece, dramaturģe, 
tulkotāja, sabiedriskā darbiniece un izcilā personība ar neparastu dzīves gājumu  – Aspazija. Dzejnieces dzimšanas dienas mēnesī 
Jūrmalā norisināsies Aspazijas dzīves un daiļrades atceres norises.

Sagaidot dzejnieces dzim-
šanas dienu, Aspazijas 
māja aicina doties ek-
spedīcijā pa Aspazijas 

takām Jūrmalā, klātienē apmek-
lēt koncertu “Zelta sapnīt!” un 
noklausīties mūzikas žurnālista 
Oresta Silabrieža lekciju par As-
pazijas dzejas muzikalitāti.
Ekspedīcija ģimenēm “Pa Aspa-
zijas takām” norisināsies skolēnu 
pavasara brīvlaikā – no 12.  līdz 
20. martam. Ekspedīcijas dalīb-
niekiem pēc 20. gs. 20.–30. gadu 
fotogrāfijām būs jāmeklē vietas, 
kurp savulaik savās ikdienas gai-
tās devusies dzejniece, – Majoru 
vecais pasts, greznais kinoteātris 
Jomas ielā, gardāko saldumu vei-
kals un citas vietas. Ekspedīcijas 
karte no 11. marta būs pieejama 

Aspazijas mājā un arī sociālā tīk-
la “Facebook” Aspazijas mājas 
kontā. Jūrmalas muzeja vēstur-
niece Inga Sarma atzīst, ka pil-
sēta ir mainījusies, daudzas ēkas 
gājušas postā, ielas paplašinātas, 
tomēr ekspedīcijas dalībniekiem 
dotais uzdevums būs paveicams. 
“Vērtīgi ieraudzīt tos veco laiku 
vaibstus, saprast pagājušā laik-
meta garu un atrast iespēju to 
visu saglabāt,” pauž Inga Sarma.
16.  martā, plkst. 18.00 Aspazi-
jas mājā notiks dziedātājas Aijas 
Vītoliņas un pianista Romāna 
Vendiņa koncerts “Zelta sapnīt!”.  
Dziedātāja sola klausītājus aizvest 
muzikālā ceļojumā no Bueno-
sairesas līdz Parīzei, nonākot vis-
skaistākajā vietā pasaulē – Latvi-
jā. “Kopā svinēsim mūzikas un 

vārda burvību Astora Piacollas, 
Edītes Piafas, Kārļa Lāča un citu 
autoru skaistajās dziesmās,” stās-
ta Aija Vītoliņa. Ieeja koncertā – 
bez maksas, taču ierobežoto vietu 
skaita dēļ apmeklējums iepriekš 
jāpiesaka, rakstot uz aspazijas.
maja@jurmala.lv vai zvanot pa 
tālruni 67769445.
Savukārt 24.  martā plkst.  18.00 
Aspazijas mājā notiks šā gada pir-
mā klātienes lekcija. Aizrautīgais 
stāstnieks  – mūzikas žurnālists 
Orests Silabriedis  – lekcijas ap-
meklētājus ievedīs mūzikas pa-
saulē, kurā valda Aspazijas dzeja. 
Savulaik esot jokots, ka kompo-
nistiem jāgaida rindā, lai varētu 
radīt dziesmas ar Aspazijas tek-
stiem. Neviens skaņradis gan nav 
apstājies pie jau “aizņemta” dze-

joļa, un populārākajām dzejnieces 
dzejas rindām ir pat trīs un vairāk 
dziesmu versiju. Oresta Silabrie-
ža stāstījumu papildinās dziesmu 
fragmenti no ierakstu kolekcijas.
Raiņa un Aspazijas vasarnīcā 
Aspazijas dzimšanas diena tiks 
atzīmēta 18.  martā plkst.  18.00 
pasākumā “Pieskārieni dvēselei”. 
Skanēs dzeja un mūzika, norisinā-
sies sarunas par Aspazijas perso-
nību un daiļradi, personības spēka 
meklējumiem.
Dzimšanas dienas viesiem būs 
iespēja iepazīt Aspaziju sajūtu 
punktos no programmas “Sa-
jūtu ceļojums”, kas caur ma-
ņām  – dzirdi, tausti, ožu  – ļaus 
izdzīvot jubilārei svarīgos dzī-
ves brīžus, bērnības atmiņas un 
ikdienas priekus. Viesi, dodo-

ties uz svinībām, aicināti ņemt 
līdzi savu stāstu par Aspazijas 
personības un daiļrades nozīmi 
sava aicinājuma un spēka avota  
meklējumos. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Muzikāli stāsti 
ģimenēm ar bērniem
“Dzintaru koncertzāle” piedāvā muzikālus un izglītojošus stāstus – 
koncertu ciklu ģimenēm ar bērniem. Koncertus vadīs muzikoloģe 
Karina Bērziņa, kura ir šo muzikālo vēstījumu ideju autore un arī 
stāstniece. Uzvedumos varēs iepazīt dažādu mūzikas instrumentu 
skaņas, deju soļus, baudīt smilšu kino oriģinālos zīmējumus uz 
ekrāna. Koncerti notiek nedēļas nogalēs, sākums – plkst. 11.00.

20.  martā iestudējumā “Smilšu 
pasaka ar zelta putnu” profesio-
nāli mākslinieki iejutīsies Aus-
trumu pasaules tēlos (Austrumu 
princese – Elza Rozentāle, Zelta 
putns – Dināra Rudāne, Tuksne-
ša valdnieks  – Māris Jēkabsons 
(duduks, zurna), Laimes pērti-
ķis  – Nils Īle (sitaminstrumen-
ti), Šakālis  – Rihards Plešanovs 
(klavieres)). Uzvedumā skanēs 
M.  Balakireva, F.  Seja, K.  Sen-
sānsa skaņdarbi un Austrumu 
tautu melodijas. Īpašu noskaņu 
radīs smilšu kino oriģinālie zī-
mējumi uz ekrāna (Guna Miķel-
sone), kā arī Rīgas Baleta skolas 
audzēkņu sniegums.

9.  aprīlī muzikālajā uzvedumā 
“Sprīdītis” pazīstamā Annas Bri-
gaderes pasaka ievīsies latviešu 
komponistu J. Mediņa, I. Kalni-
ņa, kā arī latviešu tautas mūzi-
kā. Uzvedumā piedalīsies Rīgas 
Doma kora skolas audzēkņi. Lo-
mās: Latvijas Nacionālās operas 
un baleta (LNOB) kora māks-
liniece soprāns Brigita Čirkše 
(Princese Zeltīte), LNOB solists 
baritons Kalvis Kalniņš (Milzis 
Lutausis), LNOB kora māksli-
nieks baritons Daniils Kuzmins 
(Velns), mecosoprāns Baiba 
Renerte (Meža māte, Kalpone), 
pianists Aldis Liepiņš (Sīkstu-

lis), flautiste Vita Rozēna-Ga-
ļicka (Vēja māte). Kokli spēlēs 
izcilā Latvijas koklētāja Laima  
Jansone.

30. aprīlī muzikālajā uzvedumā 
“Piedzīvojumi Garšu karalistē” 
mūzika tikpat raiba un dažāda, 
cik stāsta varoņu garšas. Pieda-
līsies populārās mūzikas solisti 
Māra Upmane-Holšteine (Her-
cogiene Kūka), Elza Rozentāle 
(Biete), Normunds Rutulis (Ču-
pa-Čups), grupa “Ezeri”. Kas būs 
Garšu karalistes karalis, noskaid-
rosies tikai muzikālā uzveduma 
laikā.
Koncerti tiek rīkoti ar Jūrmalas 
pašvaldības atbalstu. Biļetes pie-
ejamas “Biļešu paradīzes” tirdz-
niecības vietās un tīmekļvietnē 
www.bilesuparadize.lv.

inDra ViLiPsOnE, sia “Dzintaru 

koncertzāle”

Rainis un sapnis par Itāliju – 
gleznās un medaļās
Līdz 30. aprīlim Raiņa un Aspazijas vasarnīca aicina uz Dantes Aligjēri biedrības mākslinieku izstādi 
“Rainis un sapnis par Itāliju”. Gleznās un medaļās atklājas Raiņa un mākslinieku mīlestība pret valdzi-
nošo Itāliju, to papildina arī materiāli par Raiņa ceļojumu uz šo saulaino zemi.

Itālijas daba, vēsture, per-
sonības un kultūras man-
tojums ir neapsīkstošs 
iedvesmas avots visai cil-

vēcei. Tās maģisko spēku sajutis 
arī Rainis, vairākkārt viesojoties 
saulainajā Itālijā. Dzejas Olimpā 
blakus nostājas Dievišķais Dante 
un mūsu Rainis, jo abi dzejnieki 
pievērsās apcerei par katra cilvē-
ka sūtību, vientulības sāpēm un 
garīgo izaugsmi. Dante un Rainis 
bija katrs savas tautas lielie trim-
dinieki. Caur dzejas tēliem viņi 
ieskatījās savos sirds dziļumos un 
šodien iededzina gaismu lasītāju 
dvēselē un pasaulē.
Izstādē “Rainis un sapnis par 
Itāliju” Dantes Aligjēri biedrī-
bas mākslinieki izstāda savus 
darbus  – gleznas un medaļas  –, 
kuros atklājas Raiņa mīlestība 
pret saulaino sapņu zemi  Itāliju, 
kā arī pašu mākslinieku sajustais 
Itālijas valdzinājums un daudz-
veidība. Tos papildina materiāli 
no Rakstniecības un mūzikas 
muzeja Raiņa kolekcijas par Rai-
ņa ceļojumiem uz Itāliju.
Izstādē piedalās Dantes Aligjēri 
biedrības mākslinieki Aleksejs 
Naumovs, Maira Veisbārde, And-
ris Bērziņš, Vija Dzintare, Laine 
Kainaize, Imants Ozoliņš, Sar-
mīte Caune, Raimonda Strode, 
Jānis Strupulis, Liene Ūlande, 
Lauma Palmbaha, Inese Sudare. 
Izstādes kuratore – Astrīda Cīru-
le, mākslinieks – Ints Sedlenieks. 

Dantes Aligjēri biedrība Latvijā 
izveidota 1934.  gadā, atjaunota 
1996. gadā pēc kinorežisores Lai-
mas Žurginas un latviešu kultū-
ras inteliģences iniciatīvas. Bied-
rība apvieno vairāk nekā 50 itāļu 
kultūras speciālistus, māksli-
niekus un interesentus, ar savu 
darbību sekmējot sabiedrības in-
teresi par Itālijas kultūru, Itālijas 
un Latvijas sadarbības formām, 
kultūrpieredzes apmaiņu un per-
spektīvām. Biedrība organizē 

ikmēneša tikšanās ar brīnišķīgu 
pieredzi guvušiem cilvēkiem, 
kā arī lasījumus par mākslas un 
sabiedriski nozīmīgām tēmām. 
Biedrības mākslinieku radoša-
jai un profesionālajai darbībai ir 
īpaša nozīme Latvijas kultūras 
laukā, viņu daiļradē būtisku vietu 
ieņem Latvijas un Itālijas dabas 
un pilsētu skaistums, interese par 
kultūrvēsturisko mantojumu un 
personībām, viņi ir piedalījušies 
daudzās izstādēs un simpozijos 
Latvijā un ārzemēs, rīkojuši per-
sonālizstādes. 

informāciju sagatavoja

raiŅa un asPaZiJas VasarnĪCa
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25. februārī tika godināti apbalvojuma 
“Gada balva kultūrā 2021” laureāti. 
Novērtējot aizvadītā gada spilgtākās 
kultūras norises Jūrmalā, apbalvojumi 
piešķirti septiņās kategorijās. “Gada 
balva kultūrā” piešķirta par Jūrmalas 
goda tērpa izveidi Jūrmalas goda tērpa 
veidotājām un projekta vadītājai Sarmī-
tei Sedliņai, balva “Par mūža ieguldī-
jumu Jūrmalas kultūras dzīves veidoša-
nā” – māksliniekam Eināram Plūksnam.

Jūrmalas “Gada balvai kultūrā 2021” 
kopumā bija izvirzīti 44 notikumi, 
skatītāju simpātiju balvai pieteikti 
26 dažādi pasākumi. Apbalvojumu 

laureātus sveica Jūrmalas domes priekš-
sēdētāja vietniece, Kultūras komitejas 
priekšsēdētāja Rita Sproģe un Kultūras 
nodaļas vadītāja Agnese Miltiņa. 
“Gada balva kultūrā 2021” piešķirta 
Jūrmalas goda tērpa veidotājām un pro-
jekta vadītājai Sarmītei Sedliņai. 
Tērpa konceptu, ņemot vērā jūrmalnieku 
idejas, izstrādāja un tērpu detaļas darināja 
Jūrmalas Kultūras centra folkloras kopas 
vadītāja Sarmīte Sedliņa, tērpa izgatavoša-
nā iesaistījās jūrmalnieces, amatu prasmju 
zinātājas Dace Starka, kas adīja zeķes un 
darināja zīļu vainagu, un Saulcerīte Grei-
ziņa, kas sniedza eksperta konsultācijas 
aušanas tehnikas niansēs.
Par goda tērpa tapšanu ir īpašs gandarī-
jums, jo tas radīts jūrmalnieku kopdar-
bā  – savas idejas tērpa izveidē sniedza 
deju kolektīvi, aušanas studijas dalīb-
nieces un amatu meistari. Jūrmalas goda 

tērps ir jaunrade, tā koncepta pamatā ir 
etnogrāfisko tērpu veidošanas standarti 
un tautastērpu valkāšanas tradīcijas Jūr-
malas un Rīgas apkārtnē. Goda tērpam 
izvēlētas Jūrmalas ģerboņa un karoga 
krāsas  – jūras un upes zilās nokrāsas, 
priežu zaļums, purva dzērveņu sārtums, 
dzintara un saules mirdzums un pludma-
les smilšu toņi.
Izgatavotais goda tērpa paraugs kā laik-
meta liecība glabāsies Jūrmalas Brīvdabas 

Pasniegti Jūrmalas apbalvojumi “Gada balva kultūrā 2021”

Balvu par mūža ieguldījumu Jūrmalas kultūras dzīves veidošanā 
māksliniekam Eināram Plūksnam pasniedz domes priekšsēdētāja 
vietniece, Kultūras komitejas priekšsēdētāja Rita Sproģe.

Balvu saņem Jūrmalas Mūzikas vidusskolas direktores 
vietniece Agnija Saprovska. 

muzejā, kur tas būs apskatāms no 4. maija. 
To varēs lietot kā paraugu tērpu izgatavo-
šanai gan Jūrmalas dziesmu un deju svēt-
ku kolektīvi, gan arī pilsētas iedzīvotāji.
Balva “Par mūža ieguldījumu Jūrma-
las kultūras dzīves veidošanā” piešķirta 
māksliniekam Eināram Plūksnam.
Einārs Plūksna ir viens no aktīvākajiem un 
ražīgākajiem Latvijas Mākslinieku savie-
nības Jūrmalas māksliniekiem. 2021. gada 
decembrī Jūrmalas muzejā viņa 80 gadu 

jubilejas izstādē “LXXX” bija apskatāmi 
mākslinieka jaunākie darbi.
Mākslinieks vislabāk pazīstams ar savām 
krāsu pielietajām ainavām, viņa darbi ir 
spilgti un krāsaini. Pirmo personālizstādi 
sarīkojis 1980. gadā un kopš tā laika regu-
lāri rīko personālizstādes Jūrmalā un citviet 
Latvijā, kā arī piedalās Jūrmalas mākslinie-
ku biedrības izstādēs. Mākslinieka darbi at-
rodas privātkolekcijās Latvijā, Lielbritānijā, 
Francijā, Vācijā, ASV un Izraēlā.
Einārs Plūksna radošās darbības sākumā 
veidojis interjerus tādām kādreiz leģendā-
rām vietām kā kinoteātra “Rīga” kafejnīca, 
kinoteātris “Spartaks”, viesnīca “Metropo-
le”, kafejnīca “Rīdzene”, restorāns “Klidzi-
ņa” Skrīveros, tomēr gleznošana mākslinie-
kam vienmēr bijusi sirdij tuvāka.
  2006. gadā Jūrmalas Gada balva kultūrā 
nominācijā “Gada mākslinieks” par jubi-
lejas personālizstādi “LVX”.
  2011. gadā Jūrmalas Gada balva kultūrā 
nominācijā “Izcila mākslas izstāde” par 
jubilejas personālizstādi “LXX”.

“Par izcilu valsts un starptautiska mē-
roga kultūras notikumu veidošanu Jūr-
malā” balva piešķirta Raiņa un Aspazijas 
muzeja speciālistei Astrīdai Cīrulei par 

Balvu saņem Jūrmalas Kultūras centra radošā komanda: Liene 
Grauba, Agnis Kristvalds, Evija Kukuvasa un Pēteris Vilkaste.

Spilgtākais kultūras notikums Jūrmalas apkaimēs 2021. gadā  – atjaunotā Ķemeru vēsturiskā parka 
atklāšana. 

Jūrmalas goda tērps atnesis “Gada balvu kultūrā 2021” tā veidotājām Saulcerītei Greiziņai (attēlā no kreisās), projekta vadītājai 
Sarmītei Sedliņai (attēlā vidū) un amatu prasmju zinātājai Dacei Starkai (no labās). 
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Raiņa un Aspazijas muzeja galvenā 
speciāliste Astrīda Cīrule.

Raiņa un Aspazijas vasarnīcā īstenoto 
programmu “Sajūtu ceļojums”.
Programma izveidota sadarbībā ar “Sa-
jūtu teātra” radošo grupu (režisore Liena 
Šmukste, aktrise Ieva Džindža, skaņu re-
žisors Kārlis Gliks un mākslinieki Rai-
monds Vindulis un Kārlis Žagata). “Sajūtu 
ceļojums” deva iespēju iepazīt muzeju un 
tā personības pavisam citādi, nekā ierasts, – 
pretēji ierastajai informācijas uztverei to 
bija iespēja sajust caur pārējām maņām  – 
dzirdi, tausti un ožu. Programma bija īpaši 
veidota cilvēkiem ar redzes grūtībām, bet 

pieejama ikvienam interesentam.
“Sajūtu ceļojumā” muzeja apmeklētāji va-
rēja sataustīt dzejnieku vaibstus, sasmaržot 
Alpu ziedus Raiņa herbārijā, pievienoties 
Aspazijai kafijas pauzē, kā arī aktieru pa-
vadībā sadzirdēt un iztēloties to, ko sajūt 
rokas, bet neredz acis. 
Nominācijā “Par spilgtāko kultūras no-
tikumu Jūrmalas apkaimēs” komisija 
lēma piešķirt divas balvas: viena no tām 
piešķirta Jūrmalas Kultūras centra ra-
došajai komandai un direktoram Ag-
nim Kristvaldam par atjaunotā Ķemeru 

vēsturiskā parka atklāšanas programmu 
aizvadītā gada augustā. 
Parka atklāšanas svētkos ar mūziku, ielu 
teātri un citiem priekšnesumiem bija radī-
tas vēsturiskā kūrorta noskaņas, apmeklē-
tājiem tika piedāvātas izzinošas aktivitātes 
dabas iepazīšanai.
Otru balvu nominācijā “Par spilgtāko kul-
tūras notikumu Jūrmalas apkaimēs” par 
savu brīvprātīgo iniciatīvu saņēma jūrmal-
nieks Andrejs Černovs. 
Andrejs Černovs ir pasākumu organizators 
un vadītājs. Laikā, kad pulcēšanās un plaši 
pasākumi epidemioloģisko ierobežojumu 
dēļ nav atļauti, Ziemassvētkos, Lieldienās, 
Valentīndienā, 8.  martā un citos svētkos 
kopā ar domubiedriem viņš koši izdekorē 
kādu transportlīdzekli – ragavas, auto, bu-
siņu vai motociklu  –, ietērpjas svētkiem 
atbilstošos kostīmos un dodas sagādāt jūr-
malniekiem prieku. Tiek izdomāti svētku 
priekšnesumi un sagādātas dāvaniņas, lai 
iepriecinātu bērnus bērnudārzos un rota-
ļu laukumos, kā arī jūrmalniekus sociālās 
aprūpes iestādē un radītu svētkus sev un 
citiem.
Nominācijā “Par izciliem sasniegumiem 
Latvijas un starptautiskos konkursos” 
apbalvota Danija Areande Bedrīte, Jūr-
malas Mūzikas vidusskolas 11. vokālās un 
skatuves mākslas klases audzēkne.
Audzēkne aktīvi piedalās skolas koncert-
dzīvē un ar godu nes Jūrmalas vārdu Lat-
vijā un pasaulē. Talantīgā jaunā dziedātāja 
2021.  gadā ieguva 11  godalgotas vietas 
dažāda mēroga konkursos, tostarp starp-
tautiskajā konkursā “The Christmas Voi-
ces” Maltas Republikā (attālināti) izcīnīta 
1. vieta. Vokālās prasmes Danija Areande 
apgūst pedagoģes Karmenes Radovskas 
vadībā, koncertmeistars Andris Veinbergs. 
Nominācijā “Par kultūras notikumu digi-
tālajā vidē” komisija piešķīra divas balvas. 
Jūrmalas Kultūras centra jauniešu teāt-
rim “Eksperiments” (vadītājs Māris Za-
barovskis, režisore Dace Umbraško) balva 
piešķirta par daudzveidīgu digitālā satura 
veidošanu. 
Jauniešu teātris ar videoklipiem, kas vei-
doti pēc Viljama Šekspīra sonetiem, Jel-
gavas studentu teātra videoklipu festivālā 
“Šekspīra varoņi – citāti mūsdienās” ieguva 
Grand Prix jeb Lielo balvu.
Otra balva “Par kultūras notikumu digi-
tālajā vidē” piešķirta Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas direktores vietniecei projektu 
realizācijas jomā Agnijai Saprovskai par 
skolas 60 gadu jubilejas norišu popularizē-
šanu digitālajā vidē. 
Skolas 60 gadu jubilejā tika izdota grāma-
ta – albums ar fotogrāfijām un stāstiem par 
skolas vēsturi. Digitālajās platformās tika 
rīkots grāmatas atklāšanai un skolas jubi-
lejai veltīts koncerts “Saviļņoti mūzikā”. 
Izmantojot digitālās iespējas, ir saglabāts 
koncertieraksts, kas ilgtermiņā brīvi pie-
ejams neierobežotam interesentu skaitam. 
Skatītāju simpātijas nominācijā “Skatītāju 
simpātiju balva par spilgtāko kultūras 
pasākumu Jūrmalā” ieguvis notikums – 
deju akcija “Purva burvis”. 
Balva piešķirta Dacei Kalējai, Jūrma-
las Kultūras centra vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Jūrmaldancis” vadītājai. Dace 
Kalēja pulcēja vairāk nekā 500 dejotāju no 
32 deju kolektīviem no dažādiem Latvijas 
novadiem, kas uz Lielā Ķemeru tīreļa lai-
pām 2,5  kilometru garumā izdejoja dažā-
dus skatuves deju fragmentus.
Tautas deju ritmi sasaucās ar purva mītis-
ko noskaņu, uzburot skaistus skatus, kuros 
purva rudenīgās nokrāsas savijās ar latvie-
šu tautastērpu rakstiem. Deju kustības pa-
vadīja dažādi akustiskie instrumenti – koka 
ritma vālītes, tamburīni, trijdekšņi, eglītes, 
velna bungas, klapītes, zvārguļi u. tml.

Piešķirti Pateicības raksti
Jūrmalas pašvaldība piešķīra arī Pateicī-
bas rakstus par ieguldījumu kultūras dzī-
ves veidošanā Jūrmalā 2021.  gadā. Patei-
cības rakstus saņēma: Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas klavierspēles pedagoģe Irēne 
Štrause par koncertu cikla veidošanu Ķe-
meru Evaņģēliski luteriskajā baznīcā; Jānis 
Kravalis par muzikālās apvienības “Jautrās 
notis” koncerta organizēšanu un koncertu 
ierakstu un tiešraižu nodrošināšanu; māks-
liniece Līvija Brigita Pavlovska par ilgga-
dēju un aktīvu līdzdalību Jūrmalas mākslas 
dzīves veidošanā; Jūrmalas Kultūras centra 
pūtēju orķestra “Jūrmala” diriģents Bru-
no Jurgenbergs par iniciatīvu, sagatavojot 
koncertprogrammas “Solo ar orķestri” un 
“Ziemas mūzika svinga ritmos”; horeogrā-
fe un režisore Madara Luīze Muzikante par 
Aspazijas dzimšanas dienai veltīto dzejas 
etīžu “Es vētra tavā karogā” iestudēšanu.

kuLtŪras nODaĻa

Andrejs Černovs balvu saņēma par spilgtāko notikumu Jūrmalas apkaimē.

Skatītāju simpātiju balvu par spilgtāko kultūras pasākumu Jūrmalā ieguva Daces Kalējas  
organizētā deju akcija “Purva burvis”.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkne Danija Areande Bedrīte.

Jūrmalas Kultūras centra jauniešu teātra “Eksperiments” vadītājs Māris Zabarovskis 
un režisore Dace Umbraško.
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7.–13. FEBruĀrĪ

reģistrēti 5 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adele, 
Amelia, Letīcija, Eriks, Johanans.
reģistrētas 3 laulības.
reģistrēti 16  mirušie: 
Eduards Andersens (1939), 
Andrejs Blogis  (1984), 
Jevgeņijs Bobovikovs (1962), 
Pēteris Iesalnieks (1947), Varis 
Jakovickis (1949), Francs Karoļs 
(1936), Valentīna Kononova 
(1947), Helēna Kovaļenko 
(1936), Jeļena Kuļvene (1940), 
Emrita Luppova (1935), 
Avdalions Pavļenko (1938), 
Vladimirs Pusts (1961), Svetlana 
Sinkeviča (1953), Nataļja 
Skrinņikova (1959), Katrīna 
Tarasova (1944), Lidija Židkova 
(1935).

14.–20. FEBruĀrĪ

reģistrēti 10 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alise, 
Austra, Maija, Mija Marija, 
Naomi, Paula, Gustavs, Hugo, 
Mariuss, Timurs.
reģistrētas 4 laulības.
reģistrēti 13 mirušie: Aina 
Balašova (1946), Germans 
Bužinskis (1971), Vladimirs 
Fiļipovs (1936), Maija Gablika 
(1939), Leonija Grigorjeva 
(1934), Biruta Kreicberga 
(1932), Eleonora Liepiņa 
(1923), Aleksandra Romanova 
(1932), Raimunds Rudakovskis 
(1948), Eduards Simanovičs 
(1937), Ilga Tinte (1938), Beata 
Tolmačeva (1940), Ļubova 
Zavjalova (1938).

21.–27. FEBruĀrĪ

reģistrēti 8  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alisa 
Vasilisa, Keitija, Marija, 
Miroslava, Rūta, Alekss, 
Kristiāns, Raidens.
reģistrētas 8 laulības.
reģistrēts 21 mirušais: 
Jurijs Aļčenko (1956), 
Mārtiņš Beļickis (1964), Anna 
Bogačova (1948), Jānis Cerīņš 
(1953), Broņislava Čevere 
(1919), Aleksejs Dunajevs 
(1945), Jurijs Gogolis (1967), 
Guntars Holcmanis (1971), 
Marija Kaļistova (1933), 
Sofija Karabanova (1923), 
Jurijs Kolokoļņikovs (1951), 
Valentina Koļesova (1931), 
Lisija Kraukle (1958), Vladimirs 
Litjuga (1957), Aldis Mačāns 
(1972), Leonīds Meleščenko 
(1964), Māris Roberts Niedra 
(1997), Gelena Orlova (1947), 
Aleksandrs Trusovs (1956), 
Aldona Zepa (1934), Sergejs 
Žukovskis (1942).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

inFOrMĀCiJa
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Martā notiks dienas nometne bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem
Bērnus ar funkcionāliem traucējumiem kopā ar viņu draugiem vecumā no septiņiem līdz 18 gadiem aicina pieteikt integrētai dienas no-
metnei. Dalība nometnē ir bez maksas. 

Nometne norisināsies 
no 14. līdz 18.  mar-
tam darbdienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00 

Kapteiņa Zolta ielā 121. Nometnē 
būs dažādas radošās darbnīcas un 
terapeitiskas nodarbības.
Bērnu ar funkcionāliem traucē-
jumiem likumiskais pārstāvis var 
pieteikt nometnei arī sava bērna 
vai aizbilstamā draugus. Bērniem 
jābūt deklarētiem Jūrmalā. Bēr-
ni var apmeklēt nometni kopā ar 

savu asistentu, vecāku vai aizbil-
dni, ja tas ir nepieciešams. 
Lai pieteiktu bērnu nometnei, Lab-
klājības pārvaldei jāiesniedz iesnie-
gums. Nepieciešama arī ģimenes 
ārsta vai pediatra izziņa, kurā ir ap-
liecināts, ka bērnam nav infekcijas 
slimību pazīmju un viņš nav bijis 
kontaktā ar Covid-19 saslimušajiem 
vai to kontaktpersonām. Līdzīgai 
izziņai ir jābūt asistentam, vecā-
kam vai aizbildnim. Bērniem ārsts 
izziņā papildus norāda funkcionālo 

spēju traucējumu smaguma pakāpi, 
ja tāda ir, un medicīnisko kontrindi-
kāciju neesamību. Izziņai ir jābūt iz-
sniegtai ne ātrāk kā septiņas dienas 
pirms nometnes darbības sākuma. 
Pieteikšanās nometnei:
  aizpildot iesnieguma veidlapu 
klātienē Labklājības pārvaldes 
Sabiedrības integrācijas nodaļā;
  ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu iesniegumu nosūtot 
uz e-pasta adresi labklajibas.
parvalde@jurmala.lv;

  nosūtot iesniegumu pa pastu 
Labklājības pārvaldei Talsu šo-
sejā 31, k-25, Jūrmalā, LV-2016.

Iesniegumu veidlapas pieejamas 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes” – “Sabiedrības līdzdalī-
ba” – “Sabiedrības integrācija”.
Papildu informācijai aicinām sazi-
nāties ar Elīnu Šeršenu pa tālruni 
67767347 vai e-pastu – elina.ser-
sena@jurmala.lv.

saBiEDrĪBas  

intEGrĀCiJas nODaĻa

Aicina pieteikties latviešu valodas un 
naturalizācijas kursiem
Jūrmalas pašvaldība aicina pieteikties latviešu valodas kursiem un naturalizācijas kursiem. Kursi ir bez maksas, tā tiek segta no Jūrmalas pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Atbilstīgi epidemioloģiskajai situācijai 2022. gadā mācības ir plānots organizēt gan klātienes, gan attālinātās grupās. 

Valsts valodas kursi
Tie ir paredzēti pilngadīgajiem Jūr-
malā deklarētajiem iedzīvotājiem, 
pilsoņiem, nepilsoņiem un citu 
valstu pilsoņiem, kuriem ir piešķir-
ta pastāvīgās uzturēšanās atļauja, 
Savienības pilsoņa pastāvīgās uz-
turēšanās apliecība vai Savienības 
pilsoņa ģimenes locekļa pastāvīgās 
uzturēšanās apliecība. 
Mācības notiks atbilstoši dalībnieku 
prasmēm: valsts valodas zināšanu 
zemākajam, vidējam vai augstāka-
jam līmenim. Pēc kursu pabeigšanas 
un veiksmīgas eksāmena nokārtoša-

nas dalībnieki saņems apliecināju-
mu par programmas apgūšanu.

Palīdzība sagatavoties 
naturalizācijas pārbaudījumam
Naturalizācijas kursos varēs iegūt 
plašākas zināšanas par Latvijas 
vēsturi, Satversmi, kultūru, valo-
du un citiem aktuāliem jautāju-
miem, lai veiksmīgi nokārtotu na-
turalizācijas eksāmenu un iegūtu 
Latvijas Republikas pilsonību. 
Kursu dalībnieki tiks iepazīstināti 
ar naturalizācijas procesa prasībām, 
kā arī valsts valodas un citu nepie-

ciešamo zināšanu pārbaudes norisi. 
Dalībniekiem būs iespēja piedalī-
ties izmēģinājuma pārbaudēs. 
Kursiem var pieteikties Jūrmalā 
deklarētie iedzīvotāji no 15 gadu 
vecuma ar nepilsoņa, bezvalstnie-
ka vai citas valsts pilsoņa statusu 
(ar pastāvīgo uzturēšanās atļauju).

Kā pieteikties kursiem?
Lai pieteiktos valsts valodas vai 
naturalizācijas kursiem, jāaizpilda 
iesnieguma veidlapa, kas pieejama 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Sabiedrība”  – “Sabiedrī-

bas integrācija”. 
  Ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu iesniegumu (veidlapa) 
var nosūtīt uz e-pasta adresi lab-
klajibas.parvalde@jurmala.lv.
  Aizpildītu iesniegumu  var no-
sūtīt pa pastu Labklājības pār-
valdei uz adresi Talsu šoseja 31, 
k-25, Jūrmala, LV-2016, vai ie-
vietot pastkastītē pie Labklājības 
pārvaldes ēkas. 

Vairāk informācijas pa tālruni 
67767347.

saBiEDrĪBas intEGrĀCiJas 

nODaĻa 

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
nODarBĪBa DiEna un Laiks nOrisEs ViEta

nūjošana
Nodarbības notiek epidemioloģiski drošā (zaļā) vidē (tikai uzrādot 
derīgu Covid-19 pārslimošanas vai vakcinācijas sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu):
  tikai ar dalībnieka inventāru;
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 dalībnieku;
  reģistrēšanās, nosūtot individuālu pieteikumu ar dalībnieka vārdu, 
uzvārdu, vecumu un vēlamo vietu, laiku, kā arī sagaidot atbildes 
apliecinājumu reģistrācijai grupā; reģistrēšanās dalībai nākamajās 
nodarbībās – klātienē nodarbības norises vietā vai rakstot  
uz e-pasta adresi nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Sestdienās 
10.00–11.30 

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 
12.00–13.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa  
Zolta ielā 123 pie  
glābšanas stacijas 

Svētdienās 
10.00–11.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Svētdienās
12.00–13.30

Dubultu pludmalē  
Baznīcas ielas galā

aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai  
e-pastu info@lmsbb.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

NRC “Vaivari”  
Asaru prosp. 61

tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem veselīga uztura 
un fizisko aktivitāšu veicināšanai
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai  
e-pastu fitness@jaunkemeri.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20

atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkoloģisku 
saslimšanu
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 22009962

Trešdienās 
19.00–21.00

Attālināti,  
tiešsaistes režīmā

Tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par veselīgu uzturu 
un fiziskām aktivitātēm 1. klašu skolēniem, par atkarību mazināšanu 
6.–8. klašu skolēniem, reproduktīvo veselību – 7. klašu skolēniem

Saskaņā ar vienošanos 
katrā konkrētajā skolā

Attālināti,  
tiešsaistes režīmā  
Jūrmalas skolās

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”  
(Nr. 9.2.4.2./16/I/008)
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KALENDĀRS

AIRĒŠANA
MSĢ TSV “Specializētā airē-
šanas sporta skola” Vikingu 
ielā 6
 MSĢ TSV “Specializētā airēša-

nas sporta skola” airētāju VFS 
sacensības: 2. aprīlī plkst. 10.00.

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 “Pullman” Sieviešu basketbola 

līgas B grupas spēle: 4.  martā 
plkst.  19.30 “Jūrmala”  – “Latvi-
ja  U16”; 15.  martā plkst.  19.30 
“Jūrmala” – “Jugla”.

Pumpuru vidusskolas sporta 
zālē Kronvalda ielā 8 
 Maksibasketbola līgas spēle vī-

riešiem: 5. martā plkst. 11.00 70+ 
“SK Jūrmalas sports”  – “BK  Tu-
kums”; 26. martā plkst. 11.00 75+ 
“Ogre/SK Jūrmalas sports”  – 
“LBSK75”.

HANDBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas čempionāts handbo-

lā vīriešiem, “Synotip” virslīga: 
5.  martā plkst.  11.00 “Jūrmalas 
sports” – “RPI-S”.

VOLEJBOLS
Pumpuru vidusskolas sporta 
zālē Kronvalda ielā 8 
 Tukuma novada volejbola 

čempionāta spēle: 7.  martā 
plkst. 19.15 “VK Sloka” – “Smār-
de”; 28.  martā plkst.  19.15 “VK 
Sloka” – “Lauciene”.

Jūrmalā norisināsies augstākā 
līmeņa elites “Beach Pro Tour” 
turnīrs pludmales volejbolā 
Latvijas Volejbola federācija oficiāli izziņojusi, ka no šī gada 1. līdz 5. jūnijam Jūrmalā, Majoru pludmalē, 
norisināsies Pasaules tūres posms pludmales volejbolā “Elite 16” komandām (“Beach Pro Tour – Elite 16”).

Jūnija sākumā Majoru plud-
males smiltīs norisināsies 
viens no gaidītākajiem 
pludmales volejbola pasau-

les notikumiem, kurā startēs gan 
pasaules, gan Latvijas labākie vo-
lejbolistu dueti vīriešu un sieviešu 
kategorijā. Šīs sezonas Pasaules 
tūri kalendārā aizstāj “Beach Pro 
Tour” turnīri, kas būs sadalīti 
trīs rangu turnīros  – “Elite 16”, 
“Challenge” un “Futures”. Latvija 
iekļauta kalendārā kā “Elite  16” 
sacensību norises vieta, kas pa-
redz pasaules labāko sportistu ie-
rašanos Latvijā, Jūrmalā.
“Jūrmala ar prieku un lepnumu 
jau astoto reizi uzņems lielo vo-
lejbolu kūrortpilsētas smiltīs  – 
tas mūsu Jūrmalai ir jau tradi-
cionāls un ļoti gaidīts notikums, 
neapšaubāmi vērienīgākais spor-
ta notikums gadā. Mūsu spor-

ta infrastruktūra, pilsētvide un 
plašā dabīgo smilšu pludmale šo 
gadu laikā ir augstu novērtēta ne 
tikai Eiropas, bet pasaules mēro-
gā. Esam gandarīti, ka Jūrmala 
ieņem stabilu vietu Eiropas un 
pasaules volejbola pilsētu vidū,” 
saka Rita Sproģe, Jūrmalas do-
mes priekšsēdētāja vietniece.
Sākotnēji bija paredzēts, ka Pa-
saules tūres posmā pludmales 
volejbolā “Elite 16” komandām 
piedalās tikai 15 komandas no 
pasaules reitinga un vienai ko-
mandai tiks piešķirta wild card. 
Šobrīd tiek paplašināts koman-
du skaits, kurām ir iespēja tikt 
pamatturnīrā. Tomēr vienlaikus 
tiek samazināts komandu skaits, 
kas automātiski tiek turnīrā pēc 
reitingu punktiem. Labākās 
11 komandas automātiski nodro-
šina sev vietu pamatturnīrā, vie-

na brīvbiļete tiek mājiniekiem, 
un par atlikušajām četrām vietām 
komandas cīnīsies kvalifikācijā. 
“Cīņa starp pasaules TOP ko-
mandām būs ļoti sīva. Slāpes pēc 
lielajiem turnīriem un sportiskās 
atmosfēras ir ļoti lielas. Viens 
no jaunā pludmales volejbola 
tūres formāta pamatprincipiem – 
sports iet roku rokā ar dažādām 
izklaides aktivitātēm. Tas, ko 
skatītāji redzēs citādu un labāku, 
nekā tas bijis iepriekš,  – divas 
centrālās arēnas, kurās, sākot no 
1. jūnija agra rīta līdz pat vēlam 
vakaram, norisināsies volejbo-
la cīņas. Jāmin, ka vakara cīņas 
norisināsies prožektoru gaismās, 
kas ir volejbola turnīru papildu 
efekts, ko mēs jau daļēji varējām 
izbaudīt Eiropas čempionāta lai-
kā,” komentē turnīra direktors 
Kaspars Timermanis. 

Latvijas gadījumā dāmu du-
ets Tīna Graudiņa un Anastas-
ija Krav čenoka ierindojas starp 
TOP 11 komandām un nodrošinās 
sev vietu turnīrā, ja paliks tajā pašā 
reitinga pozīcijā, kur ir šobrīd, pa-
pildus nodrošinot vietu vēl kādam 
pārim. Savukārt, ja vīru duetam 
Aleksandram Samoilovam un Jā-
nim Šmēdiņam neizdosies tik labi 

startēt pirmajos turnīros, tad ir ie-
spēja tikt pamatturnīrā ar mājinie-
ku īpašo ielūgumu vai kvalifikācijā 
izcīnīt sev vietu turnīrā. 
Par turpmāko turnīra norisi aici-
nām sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai sociālo tīklu lapās un tīmekļ-
vietnē beachvolley.jurmala.lv. 

LatViJas VOLEJBOLa FEDErĀCiJa

Veiksmīgs starts 
starptautiskos 
ūdeņos
Spānijas pilsētā Palamosā no 17. līdz 20. februārim norisinājās 
32. “Palamos Optimist Trophy” regate, kas šogad pulcēja  
532 burātājus no 24 valstīm.

Latviju pārstāvēja Jūr-
malas Sporta skolas 
burātājs Jūlijs Kaugars 
(LAT  99). Dalībnieki 

tika sadalīti piecās flotēs, vidēji 
pa 107 burātājiem katrā, un ko-
pumā bija paredzēti 12 braucieni 
pa trim braucieniem dienā. Vējš 
pirmās divas dienas bija gan pā-
rāk vājš un mainīgs, gan iepūta 
ar vētras spēku, līdz pat 18 m/s, 
rezultātā varēja noorganizēt tikai 
divus braucienus. Trešajā dienā 
iepūta ziemeļvējš un +10 grādos 

notika trīs braucieni, kuros Jūlijs 
finišēja 10., 2. un 8. vietā, pēc tre-
šās dienas kopvērtējumā ieņemot 
40. vietu un finālbraucienos izcī-
not vietu zelta flotē starp 107 šīs 
regates stiprākajiem burātājiem.
Finālbraucienu dienā vējš atkal 
bija pārāk vājš un mainīgs, un tas 
Jūlijam krietni patraucēja noturēt 
iepriekšējā dienā izcīnīto vietu. 
Kopvērtējumā 75.  vieta 532  da-
lībnieku flotē. 

inĀra aiLE,  

Jūrmalas sporta skola

Karatisti izcīna 
medaļas Igaunijā
12. februārī Tallinā notika starptautisks karatē turnīrs “Edu-do 
Cup 2022”, kas pulcēja gandrīz visus stiprākos sportistus no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Somijas. Jūrmalu turnīrā pārstāvēja Leonīds 
Vorožeikins un Gajane Arakeļane no sporta kluba “Ippon.lv”.

Jūrmalniekiem izdevās lie-
liski starti  – sportisti izcī-
nīja četras zelta un divas 
bronzas medaļas. Treneris 

Andrejs Ozerovs. 
Gajane Arakeļane U16 (14–
15  gadi) svara kategorijā virs 54 
kg uzvarēja abas cīņas un ieguva 
pirmo vietu. Savu augsto sagata-
votības līmeni sportiste parādīja 
arī “Open” (bez svara ierobežo-
jumiem) kategorijā, izcīnot vēl 
vienu zelta medaļu. Pirmo vietu 

Arakeļane izcīnīja arī komandu 
“Kumite” kategorijā kopā ar “Ip-
pon.lv” meitenēm. 
Leonīds Vorožeikins savā kate-
gorijā (U16, līdz 63 kg) aizvadīja 
četras cīņas, katrā pierādīja, ka ir 
stiprāks par pretiniekiem, rezultā-
tā izcīnot zelta medaļu. “Open” 
kategorijā Leonīds izcīnīja bron-
zu, kā arī komandu “Kumite” ka-
tegorijā – bronzas medaļas. 

anDrEJs OZErOVs,  

sporta klubs “ippon.lv”

Jūrmalas Sporta skolas burātājs Jūlijs Kaugars nav izcīnījis 
godalgotās vietas, tomēr cīnījās kā līdzvērtīgs ar burātājiem no citām 
valstīm, kuri burā visu cauru gadu.

Jūrmalniece Gajane Arakeļane turnīrā izcīnīja trīs zelta medaļas.
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA PILNVEIDOTĀS REDAKCIJAS 
ZEMESGABALAM KĻAVU IELĀ 1A NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2022. gada 17. februāra lēmu-
mu Nr. 69 “Par detālplānojuma pilnveidotās redakcijas zemesgabalam Kļavu ielā 1A, Jūrmalā, no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts pilnveidoto detālplānojumu 
nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2022. gada 7. marta līdz 2022. gada 4. aprīlim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
  klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirm-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie detāl-
plānojuma teritorijas Kļavu ielā 1A un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā vai pie 
ēkas galvenās ieejas.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2022. gada 22. martā plkst. 17.00. Dalību sa-
nāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot uz elektroniskā 
pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2022. gada 22. martam plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievie-
tojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un pub-
lisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR KOKU CIRŠANAS TIESĪBĀM VĀRNUKROGĀ, 
PĀRDODOT IZSOLĒ

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība rīko koku ciršanas tiesību rakstisku izsoli ar augšupejošu soli. Nosa-
cītā cena – 36 520,00 eiro. Apjoms – 912 m3. Koku skaits – 2109 gab. Izsoles solis – 100,00 eiro.
Koku ciršanas vieta apskatāma Vārnukrogā, zemesgabalos – Vārnukroga ceļš (kadastra apzīmējums 
1300 001 1113), Vārnukroga ceļš (kadastra apzīmējums 1300 001 0013), Bolderājas iela 1004 
(kadastra apzīmējums 1300 001 1004), Kantora iela 1201 (kadastra apzīmējums 1300 001 1133), 
Buļļupes iela 1201 (kadastra apzīmējums 1300 001 1201), Kleistes iela 1304 (kadastra apzīmē-
jums 1300 001 1304), Baltās kāpas iela 1201 (kadastra apzīmējums 1300 001 1201), Baltās kā-
pas iela 1304 (kadastra apzīmējums 1300 001 1304) un Baltās kāpas iela (kadastra apzīmējums 
1300 001 0003) – Jūrmalā.
Pieteikums iesniedzams atbilstoši “Kustamās mantas izsoles noteikumu” prasībām – slēgtā aploksnē, 
nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspilsētas administrācijai uz adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015, 
vai ievietojot pastkastītē pie Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centra 
Jomas ielā 1/5 līdz 2022. gada 10. martam. 
Izsole norisināsies 2022. gada 11. martā plkst. 14.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.
Pretendentiem, iesniedzot piedāvājumus, ir jāiemaksā pieteikuma nodrošinājums 10% apmērā no 
nosacītās cenas – 3652,00 eiro.
Pieteikuma nodrošinājuma maksājuma rekvizīti:
Jūrmalas valstspilsētas administrācija, reģistrācijas Nr. 90000056357,
konts: LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”, kods PARXLV22,
maksājuma mērķis: “Pieteikuma nodrošinājums koku ciršanas tiesībām Vārnukrogā”.
Izsoles uzvarētājam par koku ciršanas tiesībām jānorēķinās vienas nedēļas laikā no izsoles dienas. 
Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”.

DZĪVOKĻU NODAĻAS PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties 
norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā: 
  Alejas ielā 10-7 no 30.11.2007. līdz 30.09.2014.;
  Brocēnu ielā 3-5 no 31.12.2008. līdz 30.11.2015.;
  Engures ielā 5a-25 no 01.01.2007. līdz 01.10.2015.;
  Nometņu ielā 18-26 no 01.02.2004. līdz 01.12.2013.;
  Skolas ielā 44-13 no 01.04.2018. līdz 19.10.2018.;
  Skolas ielā 44-39 no 01.06.2013. līdz 01.11.2015.;
  Skolas ielā 44-64 no 01.07.2013. līdz 01.11.2015.;
  Talsu šosejā 31, k-15-5, no 31.12.2010. līdz 30.04.2015.;
  Ventspils šosejā 32A-5 no 30.11.2011. līdz 30.04.2015.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
laikā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, lai risinātu jautājumu par norēķiniem 
par pašvaldības dzīvokļa apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu. Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845.

DZĪVOkĻu nODaĻa

PRECIZĒJUMS: BEZ MAKSAS IR “JŪRMALAS SILTUMA” RĒĶINA PIEGĀDE

Izdevuma 2022. gada februāra numurā publikācijā par rēķinu saņemšanu e-pastā virsrakstā ir 
neprecīzi norādīts, ka SIA “Jūrmalas siltums” rēķins e-pastā ir bez maksas. 
Precizējam: rēķina piegāde (nosūtīšana) pakalpojuma saņēmējam pa elektronisko pastu ir bez 
maksas. Maksa par rēķina sagatavošanu – 0,51 eiro – tiek piemērota visiem rēķiniem – gan 
tiem, kuri tiek nosūtīti papīra formātā, gan rēķiniem e-pastā.

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo, ka Oļegs Čistjakovs (dzim. 04.10.1970.) atzīts par pie 
administratīvās atbildības saucamo personu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzī-
vesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumiem.
Lēmumus var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašval-
dības policijai ar pasta starpniecību, vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM DZINTARU PROSPEKTĀ 47

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2022. gada 17. februārī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 68 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Dzintaru prospektā 47, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dzintaros, kvartālā starp Dzintaru prospektu, Āraišu ielu, 
Alūksnes ielu un kāpu meža teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves 
teritorijā (JC51), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijām, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemesgabalā Dzintaru prospektā 47, Jūrmalā, eso-
šās ēkas ar kadastra apzīmējumu 13000081401002 pārbūvi ar novietnes maiņu un jaunas 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūves, ko veido kūrorta objekti, viesu izmitināšanas objekti, izvie-
tošanas iespējas, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežo-
jumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un Teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem, kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā 
esošās dabas vērtības un noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
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“JŪRMALAS AVĪZE” IZNĀK VIENU REIZI MĒNESĪ, PIEKTDIENĀS. 
AVĪZE TIEK PIEGĀDĀTA TRĪS DARBA DIENU LAIKĀ –  

NO PIEKTDIENAS LĪDZ OTRDIENAI.

Par aktuĀLaJiEM nOtikuMiEM JŪrMaLĀ
LasiEt arĪ tĪMEkĻa ViEtnĒ www.JurMaLa.LV.

JŪrMaLas PiLsĒtas JaunuMiEM Var sEkOt LĪDZi arĪ sOCiĀLO tĪkLu kOntOs: 
FaCEBOOk.COM/JurMaLaLV;

twittEr.COM/JurMaLaLV.

VAKANCES

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA AICINA DARBĀ:
  vecāko inspektoru darbam patrulējošā policijā,
  vecāko inspektoru glābēju,
  lietvedi.

Pieteikšanās līdz 11. martam. Tālrunis uzziņām 67896985.

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Admirāļu 
ielā 2, kadastra Nr. 1300 008 7907, kura kopējā platība ir 1161 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 50 600 eiro. Izsoles solis – 3542 eiro (trīs tūkstoši pieci simti četr-
desmit divi eiro). Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu 
kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5060 eiro (pieci tūkstoši sešdesmit 
eiro) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Atbalss ielā 13A, kadastra Nr. 1300 021 4807, kura 
kopējā platība ir 888 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 7800 eiro. Izsoles solis – 546 eiro (pieci simti četrdesmit seši eiro). 
Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodro-
šinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 780 eiro (septiņi simti astoņdesmit eiro) – jā-
iemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Silu ielā 30, kadastra Nr.  1300  014  6021, kura kopējā 
platība ir 3600 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 57 513 eiro. Izsoles solis – 4026 eiro (četri tūkstoši divdesmit seši 
eiro). Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. No-
drošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5751,30 eiro (pieci tūkstoši septiņi simti piec-
desmit viens eiro un 30 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Silu ielā  32, kadastra Nr.  1300  014  0337, kura kopējā 
platība ir 3600 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 51 636 eiro. Izsoles solis – 3615 eiro (trīs tūkstoši seši simti piec-
padsmit eiro). Izsoles dalības maksa  – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu 
kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5163,60 eiro (pieci tūkstoši viens 
simts sešdesmit trīs eiro un 60 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģis-
trācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Sūnu ielā 29, kadastra Nr. 1300 014 0336, kura kopējā 
platība ir 3600 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 51 832 eiro. Izsoles solis – 3629 eiro (trīs tūkstoši seši simti divdesmit 
deviņi eiro). Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. 
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5183,20 eiro (pieci tūkstoši viens simts 
astoņdesmit trīs eiro un 20 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.

ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Sūnu ielā 33, kadastra Nr. 1300 014 0338, kura kopējā 
platība ir 3657 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 51 827 eiro. Izsoles solis – 3628 eiro (trīs tūkstoši seši simti divdesmit 
astoņi eiro). Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. 
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5182,70 eiro (pieci tūkstoši viens simts 
astoņdesmit divi eiro un 70 centi) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 30. marta plkst. 13.00 līdz 2022. gada 19. aprīlim plkst. 23.59 elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 30. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 29. aprīlī plkst. 13.00. 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā iz-
solē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Ķeguma 
ielā 7, kadastra Nr. 1300 021 6309, kura kopējā platība ir 3754 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 34 200 eiro. Izsoles solis – 2394 eiro (divi tūkstoši trīs simti deviņ-
desmit četri eiro). Izsoles reģistrācijas maksa – 140 eiro (viens simts četrdesmit eiro) – un izsoles 
nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3420 eiro (trīs tūkstoši četri simti divdesmit 
eiro) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veica-
mi viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 12. aprīlī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2022. gada 5. aprīlim plkst. 17.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 3 Tirgus ielā 6C, kadastra Nr. 1300 901 8208, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 44,5 m2, kopīpašuma 4450/9320 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300  026  3903  001 un kopīpašuma 
4450/9320 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 026 3903, 
kura kopējā platība ir 1341 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 4802 eiro. Izsoles solis  – 481 eiro (četri simti astoņdesmit viens 
eiro). Izsoles reģistrācijas maksa  – 70 eiro (septiņdesmit eiro)  – un izsoles nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 480,20 eiro (četri simti astoņdesmit eiro un 20 cen-
ti) – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 12. aprīlī plkst. 15.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2022. gada 5. aprīlim plkst. 17.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 2 Tirgus ielā 6C, kadastra Nr. 1300 901 8207, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 2 ar kopējo platību 22,8 m2, kopīpašuma 2280/9320 domājamajām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300  026  3903  001 un kopīpašuma 
2280/9320 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 026 3903, 
kura kopējā platība ir 1341 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 2460 eiro. Izsoles solis – 246 eiro (divi simti četrdesmit seši eiro). 
Izsoles reģistrācijas maksa – 70 eiro (septiņdesmit eiro) – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 246 eiro (divi simti četrdesmit seši eiro) – jāiemaksā Jūrmalas valsts 
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 12. aprīlī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa 
tālruni 67093971 vai 67093816), darba laikā līdz 2022. gada 5. aprīlim plkst. 17.00.

iZsOĻu nOtEikuMi PiEEJaMi tĪMEkĻa ViEtnĒ www.JurMaLa.LV saDaĻĀ “aktuaLitĀtEs” – 
“iZsOLEs”. tĀLruŅi uZZiŅĀM – 67093906, 20282909.




